
20 let Nadace Naše dítě � 1. října 1993 založení 
       tevření krizového centra linky bezpečí � přerozdělení

         ěch sdružení linka bezpečí � 1998 věnováno 13 mil. kč 
        mil. kč nadaci naše dítě z i. etapy rozdělování finančních

      ou určeny k navýšení základního jmění nadace � vydání
       ch škol a metodiky ke slabikáři dětských práv � 2001

    o projektu „podpora dětských práv “ ve spolupráci 
         0 kč deseti rodinám s dětmi v obci hořín na mělnicku

      r v obecním domě u příležitosti 10. narozenin nadace 
        še dítě � zahájen provoz linky vzkaz domů pro děti na

      tu aGis proGram s cílem vypracovat studii skutečného 
     vaných dětí v čr � odstartován nový projekt skládačka

       orGanizací inhope � osamostatnění sdružení linka 
      o rodiny“ � zuzana baudyšová členkou představenstva 
       vozu první české internetové horké linky � nadace 

        ětí � vyřízena tisící individuální žádost � odstartování 
      ářů pozitivní rodičovství pod patronací heleny 

       prevence týrání a zneužívání dětí � kampaň složme 
        ch domovů dostává dárky pod stromeček díky akci 

     ě s láskou � během 4 let se podařilo v akci dětský 
         osud přerozdělila více než 250 milionů kč ve prospěch

   ých a opuštěných dětí � VÝROČNí ZPRÁVa 2013



již 20 let
je naším posláním pomáhat
dětem, které se ocitly v krizi 
a v obtížných životních 
situacích.

*







1993 založení nadace naše dítě ing. zuzanou baudyšovou
1993 vytyčení a příprava projektu linka bezpečí
1994 zahájení činnosti linky bezpečí a bezplatného provozu pro pražské děti
1995 otevření krizového centra linky bezpečí jako nestátního zdravotnického zařízení
1996 rekonstrukce sídla nadace naše dítě a sdružení linka bezpečí dětí a mládeže,

přestěhování linky bezpečí do nových prostor
1996 seminář s britskými odborníky z nspcc (national society for the prevention of

cruelty to children) a childline pro sociální pracovníky, konaný pod záštitou a ve
spolupráci ministerstva práce a sociálních věcí

1997 bezplatné volání na linku bezpečí pro děti z celého území české republiky
1997 přerozdělení sponzorských darů nadace ve výši 9 mil. kč ve prospěch 

sdružení linka bezpečí
1998 shromáždění a přerozdělení 13 mil. kč na projekty zaměřené na ochranu dětí
1999 přidělení 5,9 mil. kč nadaci naše dítě z i. etapy rozdělování finančních prostředků 

z nadačního investičního fondu
2001 vydání slabikáře dětských práv pro žáky i. stupně základních škol a metodiky 

ke slabikáři dětských práv
2001 spuštěna rodičovská linka 
2002 předání finančního daru v celkové výši 500 000 kč deseti rodinám s dětmi v obci

hořín na mělnicku, které byly postiženy srpnovými povodněmi
2002 zahájení projektu podpora dětských práv: v rámci projektu vydán pracovní sešit ke

slabikáři dětských práv nazvaný vím, co smím, uspořádání série odborných
seminářů pro pedagogy základních škol

2003 zahájen provoz linky vzkaz domů pro děti na útěku z domova
2004 ukončeno první kolo výběrového řízení projektu skládačka 2005 a posouzeno 

71 žádostí o podporu nadace
2004 zapojení do mezinárodního projektu aGis program s cílem vypracovat studii

skutečného rozsahu fenoménu pohřešovaných a sexuálně zneužívaných dětí v čr
2004 osamostatnění sdružení linka bezpečí
2005 první ročník udělování cen zlaté srdce pro ochránce dětí 
2007 kampaň proti psychickému a fyzickému týrání dětí: dejme týrání dětí červenou kartu!
2007 první česká internetová horká linka
2008 zasedání missing children europe se poprvé konalo v praze
2009 pozitivní rodičovství: osvětová kampaň zaměřená na pozitivní přístup 

rodičů k dětem
2010 nadace naše dítě partnerem akce dopisy ježíškovi
2011 prahou prošel pochod proti týrání dětí
2012 kampaň složme se na pomoc ohroženým dětem zaměřená na širokou veřejnost 

a vyzývající k přímé a pravidelné pomoci handicapovaným, týraným, zneužívaným 
či opuštěným dětem

2012 zuzana baudyšová znovu zvolena do představenstva bruselské mezinárodní
organizace missing children europe

2013 nadace naše dítě oslavila 20 let své existence

*



myslíme na děti i rodiče 

pro rychlou a účinnou pomoc dětem a mládeži
jsme ve spolupráci s koleGy ze sdružení linka
bezpečí rozjeli celostátní krizovou linku
bezpečí. na bezplatném telefonním čísle
pomáhají profesionálové z řad psycholoGů
a sociálních pracovníků 24 hodin denně
po celý rok dětem a mladistvým v tíživé životní
situaci. zřídili jsme speciální linku vzkaz domů
pro děti na útěku z domova a spustili jsme také
rodičovskou linku. pomáháme s krizovými
situacemi, které se týkají dětí, dospívajících
a mladých dospělých.

*



Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě 5

obsah1/
Ohlédnutí Zuzany Baudyšové, ředitelky Nadace Naše dítě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Slovo Karla Bumbergera, jednatele společnosti SPAR Česká obchodní společnost s.r.o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Poděkování Alžběty a její příběh . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Profil Nadace Naše dítě 1993–2013 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Organizační struktura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Aktivity na pomoc dětem v roce 2013 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Dětský úsměv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Grantové řízení – NIF 2013 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Grantové řízení RWE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Individuální žádosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Konto Naše dítě. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Linka právní pomoci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Bezpečný internet pro děti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Nadace a média . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Mezinárodní aktivity . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Další aktivity nadace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

Setkání ochránců dětí a ocenění Zlaté srdce 2013 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

Poděkování partnerům . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

Finanční část. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

Zpráva nezávislého auditora. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49

Příloha k účetní závěrce Nadace Naše dítě k 31. 12. 2013 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59

Grantová pravidla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68

Zpráva nezávislého odborníka o ověření . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71

**   1.  9. 1994 byl zahájen provoz linky bezpečí.
*   během prvních deseti let fungování se na linku bezpečí s důvěrou obracelo 

téměř 600 dětí denně.
*   v září 2003 byl zahájen provoz linky vzkaz domů, určené pro děti pohřešované, 

vyhozené z domova a na útěku.

{



6 Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě

ohlédnutí zuzany baudyšové, 
ředitelky nadace naše dítě2/

Paní ředitelko, v roce 

2013 jste oslavili 

20 let založení Nadace 

Naše dítě. Vy jste její

zakladatelkou a po celou

dobu v ní aktivně

působíte. Jak sama

hodnotíte těchto 

dvacet let?

Dvacetiletí týmové práce

Nadace Naše dítě bylo

velmi úspěšné. V prvním

roce naší existence jsme

založili občanské sdružení

Linka bezpečí. Linka byla zároveň naším prvním celostátním

projektem. Sama jsem stála po dobu 10 let v čele

představenstva Sdružení Linka bezpečí a spolu s týmem nadace

a sdružení zajišťovala finanční prostředky na provoz celé

organizace, včetně osvětových a fundraisingových kampaní.

Osvětové kampaně byly zaměřeny převážně proti týrání dětí

a na podporu dětských práv. Byl vytvořen a vydán Slabikář

dětských práv, který byl rozeslán do všech základních škol

v naší republice. Podařilo se také rekonstruovat budovu

a přestěhovat Linku bezpečí do nových půdních prostor.

Po celou tu dobu pomáháte handicapovaným, týraným

a zneužívaným dětem. Jak se vyrovnáváte s tím, že denně

stojíte tváří v tvář tak smutným osudům?

Dvacet let, po kterých jsem v dennodenním písemném,

telefonním nebo osobním kontaktu s nešťastnými rodiči, kteří

mají těžce nemocné dítě nebo třeba vedou nekonečný spor

o své děti, mě vydatně otužilo. Přesto nosím mnoho příběhů

v hlavě a ptám se, proč se smutný příběh musel stát a kudy

vede cesta ze začarovaného kruhu. Jak můžeme nejlépe

pomoct dětem, které jsou nemocné či týrané, i těm, jež se staly

předmětem ostrých sporů svých rodičů?

Který z příběhů vás nejvíce chytl za srdce?

Příběhů je neskutečně mnoho. Nejsilnějšími a současně

medializovanými příběhy byly ty, kdy jsem děti úspěšně hájila

v roli kolizního opatrovníka u soudů. Silný byl pro mě například

příběh holčičky, která nemohla vyrůstat s matkou a byla

umístěna do ústavního zařízení. Finální rozhodnutí ve prospěch

dítěte a jeho matky se mi podařilo obhájit až před Ústavním

soudem České republiky.



Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě 7

Čím byl pro vás dvacátý rok nadace výjimečný? 

Všechny roky společné nadační práce byly něčím výjimečné.

První desetiletí bylo ve znamení společného budování Linky

bezpečí, jejího rozvoje, zahájení provozu Rodičovské linky

a Linky pro pohřešované děti, přineslo rekonstrukci budovy

a budování nového podkrovního pracoviště pro Linku bezpečí.

Druhé desetiletí charakterizuje především finanční pomoc

handicapovaným dětem, bezplatné právní poradenství a osvětové

kampaně proti špatnému zacházení s dětmi. Každým rokem se nám

daří přerozdělit ve prospěch ohrožených dětí minimálně 10 mil. Kč.

Dokážete vyčíslit, kolik se za dvacet let podařilo přerozdělit

mezi týrané, zneužívané a handicapované děti?

Za 20 let činnosti nadace jsme přerozdělili ve prospěch provozu

Linky bezpečí a pro handicapované, zneužívané, týrané

a v poslední době i zanedbávané děti přes 250 mil. Kč. Pomoc

poskytujeme díky našim sponzorům, kteří nám důvěřují a v rámci

svých možností nám velkoryse pomáhají.

Bez pomoci správní rady nadace pod vedením její

předsedkyně Ing. Marty Ptáčkové, dozorčí rady, výborné

součinnosti s auditorskou společností Ernst & Young

a nezištné pomoci všech laskavých dárců by nadace nebyla

pevnou oporou tisíců ohrožených dětí. 

Děkujeme vám!



8 Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě

slovo karla bumberGera, 
jednatele společnosti spar česká 
obchodní společnost s.r.o.3/

Vážená paní Baudyšová,

vážená nadace, 

hluboce si vážím Vaší

činnosti za uplynulých

a úctyhodných dvacet let

nelehkého boje, který

svádíte s obdivuhodnou

vervou, pokorou,

nevídaným úsilím

a vytrvalostí, za bezpečí

a minimalizaci počtu

ohrožených, týraných,

zneužívaných, opuštěných

či handicapovaných dětí. Dětí, které jsou naší budoucností. 

Dovolte mi, abych citoval slova německého básníka a prozaika

J. W. Goetha: „Děti by měly dostat od svých rodičů dvě věci:

kořeny a křídla. Kořeny směřující do minulosti a křídla, volnost

a svobodu, mířící k zodpovědné budoucnosti.“

Tam, kde u dítěte absentuje zakotvení v reálném

a plnohodnotném prostředí, chybí i motivace, která uvádí

do pohybu. Motivace, která se rodí z příkladů, z odezvy,

povzbuzování a zájmu dospělého člověka, který má k dítěti

trvalou vazbu prostřednictvím které dítě pozná, že jeho

budoucnost má dlouhodobě pro někoho konkrétní význam

a chce ji s ním i sdílet. Hájí zájmy dítěte a sytí jeho základní

potřeby. Není však pochyb o tom, že v životě nemáme všichni

stejné podmínky a příležitosti. 

Vážím si Vás a Vašeho úsilí, a to z velmi prozaického důvodu,

jímž je onen pevný bod, průvodce, ostrov naděje a jistoty

v nepřehledném světě, odrazový můstek, důvěryhodný vztah,

který pro tyto děti představujete a láskyplně budujete.

Dětství je velmi křehké a prchavé, a proto rozhodnutí

o spolupráci s Nadací Naše dítě v rámci našich filantropických

projektů vzniklo i s ohledem k firemní společenské odpovědnosti.



Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě 9

Velmi rád bych tímto poděkoval zejména našim zákazníkům,

kteří nám k získání finanční podpory pro Nadaci Naše dítě

prostřednictvím veřejně prospěšného projektu, do něhož byli

zapojeni, dopomohli.

S vědomím, že za výčtem aktivit nadace stojí tisíce konkrétních

jmen, mecenášů, laskavých sponzorů, ochránců ohrožených

dětí, patří i jim mé veliké poděkování a nemalý obdiv za

solidaritu a podporu v dané a citlivé problematice.

Sledujme i nadále dění kolem sebe a nebuďme lhostejní!

Karl Bumberger

jednatel společnosti SPAR Česká obchodní společnost s.r.o.



10 Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě

poděkování alžběty a její příběh4/
Vážená nadace, vážení přátelé Nadace Naše dítě, 

za svůj život jsem měla možnost seznámit se s mnohými

situacemi, projít těmi dobrými, ale i špatnými. Ovšem pouze

výjimečně jsem měla to štěstí potkat tak skutečně kvalitní

a dobré lidi jako pracovníky Nadace Naše dítě a jejich

spřízněné. Má zkušenost s nadací mně a celé mé rodině

nenávratně změnila život. A v tomto ohledu je činnost Nadace

Naše dítě jedinečná, nedocenitelná a na nejsprávnějším místě,

které si vůbec dokážu představit.

Dnes již mohu říct, že jsem před několika lety byla se svými

sourozenci v situaci, kdy jsem opravdu potřebovala pomoct.

Nejen materiálně, ale hlavně lidsky. Tehdy jsem stála před

velkým životním krokem a rozhodnutím, které nebylo vůbec

jednoduché. V té době mi nadace byla tím nejdůležitějším, a to

mentorem, který mě po několik následujících let obětavě

a nezištně provázel. Díky paní ředitelce Baudyšové a jejím

spřízněným duším jsem se se svými sourozenci dostala tam, kde

dnes jsme. Já dokončuji vysokou školu, moje sestra ji právě

započala a náš bratr studuje na gymnáziu. Ovšem kromě studia

mi pomoc nadace dala ještě něco dalšího a neméně důležitého:

obrovské nakopnutí do života a prozření díky velké inspiraci,

která mi byla laskavě poskytnuta.

Ve svém životě jsem se posunula dále, oslavila několik úspěchů

i neúspěchů, a objevila cestu, po které chci jít. Snažím se být

užitečná druhým a dobrou vůli, kterou jsem dostala, se snažím

vracet. Pomáhala jsem sirotkům v ulicích Hanoje, v jihovýchodní

Asii jsem působila ve škole pro mentálně znevýhodněné děti

a v současnosti pomáhám potřebným a sociálně ohroženým

jedincům v Praze. Nadace Naše dítě mi na této cestě nesmírně

pomohla, vždy jí za sebe i svou rodinu budu velice vděčná

a budu ctít její jméno. Je totiž opravdovým domovem, skutečnou

otevřenou náručí pro ty, kteří si její pomoc zaslouží. A za to jí

nesmírně děkuji. 

Alžběta Smith Kiganda



Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě 11

Alžbětin příběh

Alžběta se na nadaci obrátila před několika lety v těžké životní

situaci. V sedmnácti letech jí a jejím sourozencům zemřela

na rakovinu maminka. I přesto, že byly děti malé a chodily

teprve na základní školu, psychicky nemocný otec o ně nejevil

zájem. Dívka v této nelehké době musela řešit řadu problémů

spojených s bydlením a financemi. Obrátila se proto na nadaci

s prosbou, o pomoc se svěřením sourozenců do pěstounské

výchovy. Nadace pomohla při jednáních se sociálním úřadem,

u kterého se za dívku zaručila, a podpořila její snahu

a schopnost pečovat o sourozence. Doplatkem nájemného

zároveň pomohla dětem vyřešit bytovou situaci. Alžběta se tak

mohla i nadále věnovat studiu, pracovat a pečovat o své

sourozence. Jsme rádi, že jsme mohli být dívce oporou nejen

po finanční a právní stránce, ale také po stránce lidské. 



12 Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě

profil nadace naše dítě 1993–20135/
Nadace Naše dítě již přes dvacet let pomáhá týraným, sexuálně

zneužívaným, handicapovaným a jinak znevýhodněným dětem.

Zakladatelkou a současnou ředitelkou je paní Zuzana

Baudyšová. Nadaci založila 1. října 1993 a po celých dvacet let

stojí v jejím čele a pomáhá dětem v těžkých životních situacích.

Jedním z prvních projektů nadace bylo založení Linky bezpečí,

v dubnu 2001 následovalo založení Rodičovské linky a v září

2003 Linky vzkaz domů pro pohřešované děti a děti na útěku.

Linka bezpečí obdržela v roce 2003 pětimiliontý hovor dítěte

s žádostí o pomoc. V roce 2004 tyto linky předala nadace

organizaci Sdružení Linka bezpečí. 

Pomocí grantových řízení a individuálních žádostí přerozděluje

nadace finance do dětských domovů, občanských sdružení

a stacionářů pečujících o handicapované a opuštěné děti. 

Od roku 2005 provozuje bezplatné právní poradenství

prostřednictvím Linky právní pomoci. Advokáti poskytují

nejčastěji rady v oblasti rodinného práva a ochrany dětí. 

Nadace se také věnuje osvětové činnosti v problematice

týraných a zneužívaných dětí a rozvodových sporů o dítě. Mezi

celorepublikové osvětové kampaně nadace patří Červené nosy,

STOP týrání dětí, Dejme týrání dětí červenou kartu, pochod

Prahou a Chebem na pomoc týraným dětem. V roce 2001

vydala nadace Slabikář dětských práv a rozeslala ho do všech

základních škol v České republice.

Od roku 2010 realizuje vzdělávací semináře pro veřejnost

s názvem Pozitivní rodičovství. Kampaň Pozitivní rodičovství má

za cíl zabránit narůstajícím rozpadům rodin s dětmi a s nimi

spojených sporů o děti. Proto nadace v minulosti uspořádala

semináře podporující řešení rodinných konfliktů s ohledem

na psychicky strádající děti. O semináře je stále velký zájem,

nadace proto bude pokračovat v jejich organizaci i v roce 2014.

Od roku 2005 uděluje Nadace Naše dítě pod záštitou nestora

dětské psychologie profesora Zdeňka Matějčka cenu Zlaté

srdce jako ocenění významným ochráncům dětí. V minulosti ji

obdržel například JUDr. Pavel Varvařovský, veřejný ochránce

práv, PhDr. Zora Dušková, ředitelka Dětského krizového centra,

Ludvík Hess, zakladatel babyboxů v České republice,

JUDr. Marie Vodičková, předsedkyně Fondu ohrožených dětí,

psycholožka PhDr. Jiřina Prekopová, či Zdeněk Miler, ilustrátor

a autor oblíbené postavičky Krtečka. V roce 2013 získal ocenění

tým lékařů Kliniky popáleninové medicíny FNKV pod vedením

prim. MUDr Lubomíra Brože a paní Miroslava Němcová,

poslankyně za ODS, za dlouholetou podporu Nadace Naše dítě

a ochrany dětí v České republice.

Důležitá je rovněž reprezentace nadace a České republiky

na mezinárodních jednáních ochránců práv dětí. Ředitelka

nadace se aktivně podílí na setkáních, kde hájí zájmy dětí. 

www.nasedite.cz

www.facebook.com/nasedite.cz



Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě 13

orGanizační struktura6/
Správní rada nadace

Ing. Marta Ptáčková, předsedkyně správní rady

PaedDr. Jaroslava Jalovecká, místopředsedkyně správní rady

Mgr. Martin Chalupský, člen správní rady

Dozorčí rada nadace

PhDr. Iva Chaloupková, předsedkyně dozorčí rady

doc. MUDr. Jan Janota, Ph.D., člen dozorčí rady

Mgr. Kamil Čermák, člen dozorčí rady

Zaměstnanci nadace

Ing. Zuzana Baudyšová, ředitelka nadace

V roce 1993 založila Zuzana Baudyšová Nadaci Naše dítě, kde

působí dosud jako ředitelka. V roce 1994 založila Sdružení Linka

bezpečí dětí a mládeže (SLB). V letech 1994–2004 byla

předsedkyní představenstva SLB.

Je členkou Výboru pro práva dětí Rady vlády ČR pro lidská práva.

Je členkou představenstva Evropské federace pro pohřešované

a komerčně zneužívané děti (Missing Children Europe) sídlící

v Bruselu.

Je čestnou členkou National Society for the Prevention of Cruelty

to Children.

Mgr. Markéta Sodomková, zástupkyně ředitelky

Mgr. Michaela Maxová, manažerka fundraisingu

Anna Žebrová, tajemnice nadace

Mgr. Marek Dvořák, manažer komunikace (do 31. 8. 2013)



milujeme dětský úsměv

díky štědrým sponzorům a dárcům
můžeme pravidelně obstarávat nákup
lékařských přístrojů určených dětským
pacientům, zajišťovat osobní asistenci
pro handicapované děti, podporovat
provoz klokánků i uspokojovat
individuální žádosti rodin
s handicapovanými dětmi převážně
o zdravotnické a rehabilitační pomůcky.

*



Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě 15

aktivity na pomoc dětem v roce 20137/
Některé aktivity nadace v číslech

Ve prospěch ohrožených dětí a jejich rodin nadace během roku

2013 přerozdělila 10 356 000 Kč včetně finančních prostředků

grantového řízení NIF a RWE.

Podařilo se vyřídit 111 individuálních žádostí rodin s dětmi

v těžkých životních situacích, což je nejvíce v historii nadace.

Celkem bylo přerozděleno 8 200 111 Kč.

Finanční podpora byla poskytnuta 27 organizacím pracujícím

s handicapovanými, opuštěnými či jinak ohroženými dětmi.

Advokáti Linky právní pomoci bezplatně zodpověděli 130 dotazů

z oblasti rodinného práva.

Díky zákazníkům OC Europark Štěrboholy dostaly děti ze

13 dětských domovů 456 dárků.

DětSký úSměv

I v roce 2013 se podařilo společnosti ROSSMANN a Nadaci

Naše dítě pomoct popáleným dětem díky financím vybraným

v roce 2012 v rámci charitativní kampaně Dětský úsměv.

Zákazníci během jednoho týdne nakupovali zboží označené

samolepkou s úsměvem a společnost ROSSMANN celou

vybranou částku věnovala Nadaci Naše dítě. Finance pomohly

třem vybraným nemocnicím v České republice.

Z vybraných finančních prostředků se podařilo kompletně

zrekonstruovat akutní příjem Kliniky popáleninové medicíny

FNKV. Díky tomu je nyní prostředí akutního příjmu modernější

a děti se v něm cítí lépe. Na rekonstrukci se společnost

ROSSMANN podílela částkou 888 000 Kč.

**   v letech 2009–2012 přispěla charitativní kampaň dětský úsměv společnosti 
rossmann na projekty nadace naše dítě částkou 25 476 025 kč.

*   nemocnice v brně dostala darem unikátní přístroj versajet 2 používaný k selektivnímu
zbavování kožních ran a rehabilitační pomůcky v hodnotě 600 000 kč.

*   laparoskop pro dětskou chirurgii věnovaný thomayerově nemocnici v praze v roce
2012 umožnil laparoskopické operace dětí už od novorozeneckého věku. 

{



16 Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě

Díky charitativní akci Dětský úsměv se v uplynulých pěti letech

podařilo vybrat částku 25 476 025 Kč na pomoc dětem. Finance

byly použity mimo jiné na zakoupení laseru na operaci očí

nedonošených novorozenců, na 20 setů pro resuscitaci

novorozenců, transportní inkubátor, ventilátor a vyhřívané lůžko

pro kriticky ohrožené novorozence, na přístroj na transplantaci

kůže popálených dětí, na rekonstrukci popáleninového příjmu

FNKV Praha nebo laparoskop pro dětskou traumatologii

Thomayerovy nemocnice. Společně se nám také podařilo

vycvičit 14 asistenčních psů pro handicapované děti.

Velké poděkování patří společnosti ROSSMANN, jejím

zaměstnancům, dodavatelům a zákazníkům, bez kterých by

takto velká charitativní akce nemohla být uspořádána.

Společnost ROSSMANN je generálním sponzorem 

Nadace Naše dítě.

www.rossmann.cz

GrANtové říZeNí – NIF 2013

Každým rokem se o grant z Nadačního investičního fondu (NIF)

mohou ucházet občanská sdružení, účelová zařízení církví

a obecně prospěšné společnosti, které jsou činné v oblasti

ochrany dětí a jejich práv (netýká se nadací).

Nadace přerozděluje výnos z Nadačního investičního fondu

prostřednictvím grantového řízení na podporu humanitárních

projektů a programů v oblasti ochrany dětí. Podpořené

organizace a jejich projekty jsou vždy v souladu s Úmluvou

o právech dítěte. V roce 2013 obdržela nadace celkem 53

žádostí do tohoto grantového řízení.

V roce 2013 bylo podpořeno osm projektů celkovou částkou

200 000 Kč. Rozdělení finančních prostředků z NIF bylo

schváleno správní radou Nadace Naše dítě 18. 6. 2013. Jednalo

se o přerozdělení prostředků z výnosů NIF za rok 2012. Z částky

200 000 Kč bylo nedočerpáno 7 269,89 Kč.

Jistota

Střední, základní a mateřská škola JISTOTA, o.p.s. Prostějov

Projekt „Asistenti ve třídě pro handicapované žáky“. Do školy

dochází 70 dětí s kombinovaným postižením, z nichž více než

polovina je na vozíčcích a potřebuje zabezpečení asistentské

péče pomocí výchovně-vzdělávací práce speciálních pedagogů

a důsledného individuálního přístupu. 

Udělen grant ve výši 30 000 Kč.



Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě 17

oblastní charita Liberec

církevní právnická osoba, Liberec

Projekt „Domovy pro matky s dětmi v tísni“ má za cíl poskytnout

přechodné ubytování matkám s dětmi, které se ocitly v tíživé

sociální situaci z důvodu ztráty bydlení nebo jsou ohroženy

domácím násilím. Zároveň projekt podpůrnými činnostmi rozvíjí

jejich schopnosti a dovednosti tak, aby se dokázaly zorientovat

a začlenit do společnosti. 

Udělen grant ve výši 50 000 Kč.

Fond ohrožených dětí

občanské sdružení, Praha

Projekt „Bezpečná klokaní kapsa“ zajišťuje potřebné vybavení

pro nově vzniklé Klokánky, aby byla zajištěna všestranná péče

o novorozence a miminka., Nezbytné vybavení zahrnuje

především dětské chůvičky s kontrolou dechu a digitální

chůvičku – po jednom vybavení do Klokánku. Zároveň potřebuje

zajistit bezpečnostní prvky na okna v přízemních bytech zařízení

Klokánek v Ústí nad Labem a umístit kamerový systém na vchod

a přízemí objektu Klokánek v Teplicích. 

Udělen grant ve výši 21 000 Kč. 

občanské sdružení rozum a cit

občanské sdružení, Říčany

Projekt „Letní terapeutický pobyt pro náhradní rodiny

s handicapovaným dítětem“ zahrnuje organizaci letního

terapeutického pobytu pro celé náhradní rodiny, které mají ve

své péči dítě (děti) s handicapem. 

Udělen grant ve výši 30 000 Kč. 

raná péče eda

obecně prospěšná společnost, Praha 2

Projekt „Poskytování rané péče pro rodiny dětí s těžkým

postižením“ nabízí rodinám podporu ve složité situaci po

narození dítěte s postižením, posiluje intuitivní vazby mezi

rodičem a dítětem, které mohou být ohroženy krizovou situací

v rodině a častými hospitalizacemi dítěte. V rámci projektu je

podpora vývoje dítěte ve všech oblastech s cílem minimalizovat

dopad postižení jak na život dítěte, tak na funkci celé rodiny,

podpora rodičovských kompetencí a sociálních vazeb na jejich

okolí. Zároveň učí rodiče, jak upravit prostředí svému dítěti,

umožňuje zápůjčku speciálních hraček a pomůcek a zacvičuje

rodiče ve způsobech stimulace zraku jejich dítěte. 

Udělen grant ve výši 20 000 Kč.



18 Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě

HoSt Home-Start Česká republika

občanské sdružení, Praha 2

Projekt „HoSt – podpora rodin s dětmi do 6 let“ umožňuje co

největšímu počtu dětí vyrůstat v přirozeném rodinném prostředí.

Sdružení pracuje s rodinami s dětmi do 6 let, které jsou ohroženy

sociálním vyloučením nebo u kterých dochází k zanedbávání

péče. S rodinami se snaží systematicky pracovat na jejich

přístupu k péči a výchově dětí. V rodinách působí buď vyškolení

dobrovolníci s rodičovskou zkušeností, nebo v závažnějších

případech také sociální pracovníci. Působí v Praze, v Brně

a v Liberci. Služba je bezplatná. 

Udělen grant ve výši 20 000 Kč. 

muži a ženy, o.p.s.

obecně prospěšná společnost, Brandýs nad Labem

Projekt „Tři světy“ realizuje psychosociální pomoc a osvětové

akce pro cílové skupiny opuštěných dětí a dětí s těžkým

zdravotním postižením. 

Udělen grant ve výši 10 000 Kč.

Daneta

občanské sdružení, Hradec Králové

Projekt „Tvoříme v Danetě“ je zaměřen na podporu zájmových

aktivit zdravotně postižených dětí – ve výtvarném kroužku,

v němž se děti zaměřují na uměleckou činnost. Umělecká tvorba

zdravotně postižených dětí je cenným komunikačním

prostředkem – vyjadřuje jejich představy, emoční prožívání,

ukazuje tvořivou invenci, nahrazuje rozumové nedostatky, a tím

umožňuje dosáhnout co nejvyšší míry zapojení do majoritní

společnosti. V neposlední řadě má význam terapeutický,

socializační a integrační.

Udělen grant ve výši 19 000 Kč.

GrANtové říZeNí rWe

Nadace Naše dítě obdržela od společnosti RWE Česká

republika a.s. dar ve výši 2 000 000 Kč. Finanční prostředky byly

určeny zejména k přerozdělení organizacím pomáhajícím

ohroženým dětem. V období od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013

udělila nadace 19 organizacím grantové příspěvky v celkové

výši 1 680 000 Kč. Zbývající finanční prostředky byly využity na

pokrytí nákladů spojených s realizací grantového řízení.         



Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě 19

tabulka rozdělených finančních příspěvků z darů rWe v roce 2013

Organizace                                                                                 Účel poskytnutého příspěvku                                                                    Poskytnutá částka v Kč

Obecně prospěšná společnost Modré z nebe dětem            provoz organizace                                                                                                               200 000

Občanské sdružení Mimo domov                                           projekt Out of Home                                                                                                             280 000

Občanské sdružení Táboráček                                                provoz organizace                                                                                                                 90 000

Občanské sdružení Calipso                                                    provoz organizace                                                                                                                 90 000

Občanské sdružení Sancta Cecilia                                         provoz organizace                                                                                                                 90 000

Fond sportovců – Nadace Táta a máma                                 účast handicapovaných dětí a dětí z DD na sportovní akci                                               150 000

Spolu dětem o.p.s.                                                                   projekt Postav se na vlastní nohy                                                                                          30 000

Nadace Terezy Maxové dětem                                                pořádání charitativní akce                                                                                                    250 000

Mateřská škola, Základní škola a Dětský domov Ivančice     projekty organizace                                                                                                               40 000

Dětský domov Nechanice                                                       projekty organizace                                                                                                               40 000

Dětský domov Střekov, Ústí nad Labem                                 projekty organizace                                                                                                               40 000

Mladá fronta a.s.                                                                      vydání knihy Neonatologie                                                                                                     50 000

Dejme šanci dětem                                                                  projekty organizace                                                                                                               30 000

Nadace Křižovatka                                                                  nákup monitorů Babysense                                                                                                   50 000

Dětské krizové centrum                                                           projekty organizace                                                                                                               50 000

Dětské centrum komplexní péče Demosthenes                     projekty organizace                                                                                                               50 000

Fond ohrožených dětí                                                              provoz Klokánků Pardubice                                                                                                   50 000

Život dětem o.p.s.                                                                    projekty organizace                                                                                                               50 000

Základní škola a střední škola, Praha 4                                  ozdravné pobyty                                                                                                                    50 000

Celkem                                                                                                                                                                                                                                      1 680 000



příběhy se šťastným koncem 
nám dodávají odvahu 

formou individuální pomoci se snažíme
zmírňovat dětem jejich zdravotní handicap
nebo jiné znevýhodnění, a umožnit jim tak
plnohodnotný život i přes jejich nepříznivý
osud. nejčastěji se individuální žádosti týkají
příspěvků na zakoupení kompenzačních
pomůcek, osobní asistenci nebo na podporu
dětí z rodin v mimořádné sociální nouzi.

*



Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě 21

INDIvIDuáLNí žáDoStI

Hlavním posláním Nadace Naše dítě je péče o ohrožené děti,

které se ocitnou v obtížné životní situaci. Nejčastěji jde o děti se

zdravotním handicapem ze sociálně slabých rodin. 

V roce 2013 Nadace Naše dítě vyřídila nejvíce žádostí ve své

historii, celkem podpořila 111 individuálních žádostí částkou

8 200 111 Kč. Pomoc konkrétním dětem byla o 2 200 000 Kč

vyšší než v loňském roce.

O podpoře jednotlivých žádostí do výše 10 000 Kč rozhoduje

ředitelka nadace. Žádosti, které překračují tuto částku, projednává

a rozhoduje o nich správní rada nadace. Všechny podpořené

žádosti vždy korespondují se statutem a posláním nadace.

mezi podpořenými žádostmi byly v loňském 

roce například:

Alvalída

Denní stacionář Alvalída Liberec, jehož posláním je poskytovat

sociální služby dětem a mládeži s mentálním a kombinovaným

postižením. Snahou organizace je vést klienty k co největší

samostatnosti a sociálnímu začlenění. Ve většině případů se

jedná o děti a mladistvé s těžkou formou postižení. Nadace

Naše dítě uvolnila částku 400 000 Kč.

Podpora pro Klokánek

Nadace Naše dítě dlouhodobě podporuje Fond ohrožených dětí

a na provoz Klokánků, zařízení pro ohrožené děti v nouzi,

uvolnila částku 500 000 Kč.

Kolpingův dům

Nadace Naše dítě pomáhá dlouhodobě azylovému domu pro

matky s dětmi – Kolpingův dům v Praze 8. Nadace uvolnila

finanční prostředky na provozní náklady organizace

a dovybavení bytů pro maminky s dětmi v nouzi částku

400 000 Kč.

Křešice

Nadace se rozhodla pomoci rodinám s dětmi, které byly

postiženy povodní v roce 2013. Finanční pomoc směřovala do

obce Křešice na Litoměřicku. Deset nejvíce zasažených rodin

s dětmi obdrželo částku 50 000 Kč na obnovu bydlení. Celková

pomoc pro rodiny tak představuje 500 000 Kč.

**   každoročně nadace naše dítě vyhoví průměrně 
100 individuálním žádostem a přerozdělí ohroženým 
dětem minimálně 10 milionů kč.

*   ve sbírce na moderní řečový procesor, který devítiletému 
vladanovi umožnil nejen zapojit se do dětských her, ale usnadnil 
mu i každodenní život, bylo vybráno 299 492 kč.

*   nadace naše dítě spolu s veřejností poskytla v roce 2012 
janě  hammond, která soudní cestou bojovala o svěření svého 
dvouletého syna do péče, 356 787 kč.

{



22 Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě

Žadatel                                                                                        Účel poskytnutého příspěvku                                                                    Poskytnutá částka v Kč

Alvalída o.s.                                                                             asistenční služby pro klienty stacionáře                                                                              400 000

Andělová Martina                                                                     zakoupení mechanického vozíku pro postiženého syna                                                       25 000

ARPZPD v ČR, o.s. – Klub „Hornomlýnská“                            realizace projektu občanského sdružení „Odlehčovací služba pro děti“                           135 000

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s. – Vsetín          provoz azylového domu                                                                                                         35 000

Babybox pro odložené děti – STATIM o.s.                              pořízení babyboxu v Nemocnici Prostějov                                                                          150 000

Barry a spol., o. s.                                                                   projekt občanského sdružení „Kouzelné housličky“                                                            100 000

Bednářová Ludmila                                                                 dobíjecí modul pro postiženou dceru                                                                                      5 331

Benešová Daniela                                                                    nákup vozíku pro postižená dvojčata                                                                                    22 128

Benková Andrea                                                                      testovací proužky pro těžce postiženého syna                                                                     21 122 

Bernatová Jitka                                                                        nákup dětských sluchadel pro syna                                                                                        9 280

Bláhová Ivana                                                                          pořízení rehabilitačního kočárku pro postiženého syna                                                       10 000

Bognárová Svatava                                                                  tábor pro postiženou dceru                                                                                                     3 990

Borkovičová Magda                                                                 pokrytí nájemného pěstounské rodiny                                                                                   13 392

Bosáková Jiřina                                                                        rehabilitační pobyt pro těžce postiženého syna                                                                    69 982

Čada Petr                                                                                 ortopedický vozík pro onkologicky nemocného syna                                                             6 539

Českomoravská asociace Klubů dvojčat a vícerčat               asistence pro maminku paterčat                                                                                           75 000

Čížková Michaela                                                                     chodítko pro tělesně postiženého tříletého syna Vojtíška                                                      18 500

Dakratová Štěpánka                                                                školné pro dvě dcery                                                                                                            24 600

Dašková Zuzana                                                                      obědy pro dceru                                                                                                                      4 830

Denní stacionář AKORD o.s.                                                   pokrytí režijních nákladů (úhrada plynu, elektřiny, hygienické potřeby pro klienty)           300 000

Dětské krizové centrum o.s.                                                    projekt „Rozumím Tvému trápení“ – posílení terapeutických a sociálních služeb             400 000

Dětské krizové centrum o.s.                                                    provoz nonstop Linky důvěry Dětského krizového centra                                                  150 000

Dětský domov Domino                                                            pleny, lahve pro 2 batolata v dětském domově                                                                       1 958

Dětský domov Klánovice                                                         letní tábor pro děti z dětského domova                                                                                 30 000

Dětský domov Uherské Hradiště                                             pokrytí výdajů „Nejmilejšího koncertu“ – přehlídka dětí z dětských domovů                       50 000

Doležalová Renata                                                                   nákup automobilu pro sociálně slabou pěstounskou rodinu s 6 dětmi                                 50 000

Dopita Petr                                                                               rekonstrukce bezbariérové koupelny                                                                                     22 492



Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě 23

Žadatel                                                                                        Účel poskytnutého příspěvku                                                                    Poskytnutá částka v Kč

Dytrychová Věra                                                                      zdravotní kočárek pro postiženého syna                                                                               19 681

Eni Natália                                                                                mechanický vozík pro postiženého syna                                                                               26 344

Ephata o.s.                                                                               psychorehabilitační pobyt pro sluchově postižené děti                                                          9 865

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady                                rekonstrukce sálu pro příjem dětí – klinika popálenin                                                        971 013

Fakultní nemocnice v Motole                                                   zakoupení přístrojů pro dětské oddělení nemocnice                                                       1 072 714

FNKV, Praha 10 – Klinika popáleninové medicíny                  rehabilitačně-ozdravný pobyt pro 13 dětí po prodělaném popáleninovém úrazu                95 407

Fond ohrožených dětí, o.s.                                                     provozní náklady Klokánků FOD                                                                                         500 000

Fond ohrožených dětí, o.s. – Klokánek Kroměříž                    ozdravný pobyt pro děti z Klokánku                                                                                    364 800

Haftová Nikol                                                                            sluchadlo pro postiženého syna                                                                                            15 000

Hakenová Linda                                                                       polohovací zařízení pro postiženou dceru                                                                               6 932

Hammond Jana                                                                       na úhradu cestovních nákladů pro matku a syna                                                                 26 121

Hammond Jana                                                                       náklady spojené s mezinárodním sporem o dítě                                                                   26 115

Hanselová Karolína                                                                  zdravotní kočárek pro postiženého syna                                                                                 4 288

Hanusková Monika                                                                  zakoupení mechanického vozíku pro těžce postiženou 13letou dceru                                  6 483

Hořínková Markéta                                                                   speciální tříkolka pro postiženého syna                                                                                 13 030

Hošková Zdena                                                                        asistent v ZŠ pro postiženou dceru                                                                                       25 000

Houdková Helena                                                                    školní pomůcky pro děti                                                                                                          5 000

Houdková Helena                                                                    zaplacení dlužné částky za elektřinu                                                                                       2 970

Hřebíčková Ilona                                                                      nákup automobilu na převoz handicapovaného syna                                                          50 000

Janoušová Monika                                                                   zakoupení automobilu na převoz postiženého syna                                                           169 120

Jaňourová Kateřina                                                                  zakoupení výbavičky pro nezletilou matku                                                                              3 000

Jirásková Alžběta                                                                     tábor pro syna v pěstounské péči                                                                                           7 000

Jurková Věra                                                                            nákup zvukového procesoru s příslušenstvím pro dceru                                                      77 583

Juříková Jana                                                                           lyžařský kurz pro handicapovaného syna                                                                               5 600

Kavanová Karolína                                                                   zakoupení studijních pomůcek pro studentku                                                                       10 000

Kisselová Dana                                                                        dárek pro Daniela, který utrpěl popáleniny na 90 % těla                                                        1 290

Kolpingova rodina, Praha 8                                                     provoz azylového domu                                                                                                       400 000



24 Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě

Žadatel                                                                                        Účel poskytnutého příspěvku                                                                    Poskytnutá částka v Kč

Komosná Lenka                                                                       polohovací lehátko do vany pro postiženou dceru                                                               14 323

Kotyková Alena                                                                       úhrada operace postiženého syna                                                                                        30 000

Králová Marie                                                                           oprava vozidla pro sociálně slabou rodinu s postiženým synem                                         21 146

Krautová Pavla                                                                         mechanický vozík pro postiženého syna                                                                               13 816

Křenková Eva                                                                           zakoupení příslušenství ke kočárku pro postiženého syna                                                     1 930

Lachová Pavla                                                                         nánožník pro nechodícího postiženého syna                                                                          9 079

Lešková Romana                                                                     nákup zdravotního kočárku pro postiženou dceru                                                                29 682

Lukášiková Miroslava                                                               doplatek kompenzační pomůcky (sluchadlo, tvarovka) pro postiženou dceru                      7 890

Malá Šárka                                                                               speciální tříkolka Loped pro postiženého syna                                                                     11 210

Maňasová Alena                                                                      polohovací lůžko pro těžce postiženou dceru                                                                       15 000

Mertová Alena                                                                          vybavení dětského pokoje pro postiženého syna                                                                 15 000

Mertová Alena                                                                          zakoupení automobilu pro postiženého syna                                                                        58 527

Městský úřad Nymburk                                                            doprava k psychologovi pro dvě děti                                                                                     1 084

Městský úřad Ústí Nad Orlicí                                                   obědy pro dvě děti                                                                                                                   9 520

Mladá fronta a.s.                                                                     vydání odborné knihy – Neonatologie                                                                                   50 000

Němcová Pavla                                                                        zakoupení chodítka pro postiženou dceru                                                                            20 000

Němečková Sandra                                                                 ozdravný pobyt pro nezletilou Sandru a její dcerku Vanesu                                                   6 150

Nováková Blanka                                                                     mechanický vozík pro postiženého syna                                                                               66 459

Občanské sdružení Hurá                                                         ozdravný pobyt pro klienty občanského sdružení                                                                   7 281

Obec Křešice                                                                           pro deset rodin s dětmi v obci Křešice, které byly zasažené povodněmi                          500 000

Pecháčková Petra                                                                    pobyt se cvičením v sanatoriu – Klim-therapy                                                                      10 000

Penkalová Hana                                                                       zakoupení iPadu pro autistického syna                                                                                   7 000

Pestrá společnost o.p.s.                                                          výcvik asistenčního canisterapeutického psa pro postiženého čtyřletého Davídka          186 700

Pfeiferová Gabriela                                                                  tablet pro autistického syna                                                                                                     9 990

Poláchová Klára                                                                       chodítko pro postiženého syna                                                                                             10 000

Polášková Blanka                                                                     doplatek kočárku a polohovacího zařízení pro 2,5letou postiženou dceru                          28 627

Pražák Tomáš                                                                           polohovací zařízení pro postiženého syna                                                                            21 736

Procházka Patrik                                                                      fyzioterapeutická léčba pro postiženého studenta                                                                88 551

Rohánková Vlasta                                                                    částka pro těžce popáleného vnuka                                                                                          834



Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě 25

Žadatel                                                                                        Účel poskytnutého příspěvku                                                                    Poskytnutá částka v Kč

Sečanská Stanislava                                                                speciální kočárek pro postiženého syna                                                                               15 000

Sikorová Silvia                                                                          úhrada léčebného pobytu pro postiženou dceru                                                                  25 000

SKM Salesiánský klub mládeže Praha – Kobylisy                  asistentka pedagoga pro děti                                                                                             121 500

Sliwaková Anna                                                                        mechanický vozík pro postiženého syna                                                                               20 435

Sodomková Hana                                                                    schodolez pro postiženého syna                                                                                           11 270

Stašková Karla                                                                        ozdravný pobyt pro postiženou dceru                                                                                     3 500

Stašková Karla                                                                         úhrada tábora pro zdravotně postiženou dceru Elišku                                                           2 000

Steinhauserová Jana                                                               sluchadlo pro sedmiletou dceru, která trpí oboustrannou hluchotou                                     7 396

Stejskalová Petra                                                                     zakoupení pračky pro pěstounskou rodinu                                                                             9 990

Svárovská Elen                                                                        ovladač k řečovému procesoru pro postiženou dceru                                                         16 323

Sýkorová Michaela                                                                   osobní asistence pro postiženou dceru                                                                                20 000

Szwajnochová Soňa                                                                 úhrada dlužného nájemného                                                                                                 15 704

Szymanská Dita                                                                       nákup motorového vozidla pro postiženou dceru                                                                70 000

Šedivá Jana                                                                             nákup zvukového procesoru a ovladače pro od narození hluchého syna                           20 000

Štaffová Soňa                                                                           nákup rehabilitačního kočárku pro postiženou dceru                                                             9 446

Štambergová Daniela                                                              příslušenství ke zdravotnímu kočárku                                                                                      5 646

Štědroň Milan                                                                           ozdravný pobyt pro postiženého syna                                                                                  10 000

Štická Barbora                                                                         výcvik asistenčního psa pro postiženou dceru                                                                   215 167

Štillerová Mariana                                                                    léčba klim-therapy pro postiženého syna                                                                              20 000

Šulganová Jana                                                                      úhrada nájmu pro rodinu ve velmi tíživé životní situaci                                                         24 800

Švec Pavel                                                                               zakoupení zdravotního kočárku pro dceru, která trpí dětskou mozkovou obrnou               20 000

Třísková Jana                                                                           zaplacení dlužné částky za nájem – pěstounská rodina                                                     114 126

Valentová Irena                                                                        školní pomůcky pro děti                                                                                                          1 835

Valentová Irena                                                                        úhrada školy v přírodě pro postiženou dceru                                                                         3 900

Vaňková Dagmar                                                                     nákup zdravotního kočárku pro postiženou dceru                                                                29 682

Velecká Renata                                                                        zvukový procesor pro neslyšícího syna                                                                                 22 883

Vjatráková Petra                                                                       speciální židlička pro postiženého syna                                                                                40 000

Zelenka Michal                                                                         inhalátor pro syna, který trpí cystickou fibrózou                                                                    24 472

Celkem individuální žádosti k 31. 12. 2013                                                                                                                                                                    8 200 111

V rámci individuálních žádostí bylo uvolněno celkem 8 200 111 Kč, z toho byla nedočerpaná částka 3 118 Kč.



26 Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě

koNto NAše Dítě

Konto je určeno pro pomoc konkrétním dětem, které se potýkají

se zdravotním handicapem nebo s těžkým životním osudem.

Jedná se o speciální konto, na něž lze dlouhodobě a pravidelně

přispívat. Stačí si nastavit trvalý bankovní příkaz ve prospěch

Konta Naše dítě 123131123/0600. V roce 2013 se

prostřednictvím Konta Naše dítě podařilo vyřídit dvacet žádostí

o pomoc a uvolnit částku 527 682 Kč z celkové částky 

8 200 111 Kč poskytnuté individuálním žadatelům. 

Společně jsme pomohli: 

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi

Částkou 35 000 Kč podpořila nadace Azylový dům pro ženy

a matky s dětmi o.p.s. Vsetín. 

Dětský domov Klánovice

Domov získal částku 30 000 Kč na letní ozdravný pobyt pro

třicet dětí. Tato částka byla použita na částečnou úhradu

nákladů na ubytování a dopravu.

Školné pro děti

Mamince tří dětí v invalidním důchodu, jejichž otec na děti neplatí

výživné, přispěla nadace částkou 24 600 Kč na úhradu školného.

Štěpánek 

Štěpánek byl v devíti měsících hospitalizován na neurologii

v Thomayerově nemocnici, kde podstoupil řadu vyšetření, jejichž

výsledky nebyly příznivé. Lékaři mu diagnostikovali řadu

postižení. Díky dárcům nadace přispěla Štěpánkovi na speciální

kočárek 15 000 Kč.



Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě 27

Paterčata

Další z žádostí, které bylo možné díky laskavým dárcům vyhovět,

byl příspěvek ve výši 75 000 Kč na úhradu terénního sociálního

pracovníka na plný úvazek, který bude pomáhat mamince

paterčat v péči o její děti. Rodině se k pětiletému synovi ještě

v červnu narodila paterčata – čtyři chlapci a jedna holčička. 

Dále se z konta podařilo přispět:

• 10 000 Kč na pořízení rehabilitačního kočárku 

pro postiženého chlapce,

• 7 396 Kč na sluchadlo pro sedmiletou holčičku trpící

oboustrannou hluchotou, 

• 14 323 Kč na polohovací lehátko do vany 

pro postiženou Zuzanku,

• 6 483 Kč na zakoupení mechanického vozíku pro těžce

postiženou holčičku,

• 50 000 Kč na realizaci přehlídky dětských domovů, 22. ročníku

Nejmilejšího koncertu,

• 50 000 Kč na nákup automobilu pro sociálně slabou

pěstounskou rodinu se 6 dětmi,

• 66 459 Kč na mechanický vozík pro postiženého syna,

• 28 627 Kč na kočárek a polohovací zařízení pro 2,5letou

postiženou holčičku, 

• 20 000 Kč na nákup zvukového procesoru a ovladače 

pro hluchého chlapce, 

• 9 079 Kč na nánožníky pro postiženého nechodícího chlapce,

• 11 210 Kč na speciální rehabilitační tříkolku 

pro postiženého chlapce,

• 29 682 Kč na zdravotní kočárek pro postiženou holčičku,

• 18 500 Kč na chodítko pro tělesně postiženého tříletého chlapce,

• 16 323 Kč na ovladač k zvukovému procesoru 

pro neslyšící holčičku,

• 10 000 Kč na chodítko pro postiženého chlapce.



jsme tu pro ty, kdo nás 
potřebují

založili jsme linku právní pomoci, abychom pomohli
rodičům, prarodičům i dospívající mládeži lépe
porozumět jejich problémům v oblasti rodinného
práva. zkušení advokáti na lince nejčastěji
odpovídají na dotazy související s rozvodem,
možností úpravy poměrů k nezletilým dětem
a se stanovením výživného. první česká horká linka
internet hotline, za jejímž zrodem stojíme a kterou
jsme do roku 2012 také provozovali, je zapojena
do mezinárodního boje proti internetové
kriminalitě a dětské pornoGrafii.

*



Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě 29

LINkA právNí pomocI

Již devátým rokem pomáhá rodinám a dětem v krizi Linka právní

pomoci. Advokáti specializovaní na rodinné právo poskytli v roce

2013 ve 130 případech bezplatné poradenství. Celkem již od

roku 2005 pomohli vyřešit 2 389 případů, z čehož bylo 1 772

telefonních dotazů, 617 jich poskytli prostřednictvím e-mailu.

Nadace při provozování Linky právní pomoci úzce spolupracuje

s Českou advokátní komorou, které vděčí za pomoc při vytvoření

týmu špičkových advokátů se specializací na rodinné právo.

Mezi dotazy, se kterými se lidé obracejí na Linku právní pomoci,

nejčastěji najdeme problematiku rozvodových sporů o dítě. Ve

většině případů se dotazy týkají úpravy poměrů nezletilého

dítěte, bránění ve styku s dítětem, neplacení výživného či změny

výše výživného. Na Linku právní pomoci se také obracejí

prarodiče dětí. 

V roce 2013 poskytovali právní poradenství bez nároku na

honorář advokáti: 

Mgr. Zuzana Bělinová

JUDr. Hana Klímová

JUDr. Jitka Kučerová

JUDr. Marie Myslilová

Mgr. David Strupek

JUDr. Lucie Trnková

JUDr. Markéta Vaňková, Ph.D.

JUDr. Michaela Vosátková

Mgr. Andrea Vovesná

Nadace Naše dítě si velmi váží pomoci advokátů Linky právní

pomoci a děkuje jim za jejich ochotu poskytovat bezplatné

právní poradenství, a pomáhat tak desítkám ohrožených dětí.

**   linka právní pomoci začala rodičům a dospívající mládeži sloužit 
od 23. 11. 2005.

*   od založení linky právní pomoci se na ni do konce roku 2013 
obrátilo 2 389 jednotlivců. 

*   v úterý 9. 10. 2007 byl v české republice oficiálně zahájen trvalý 
provoz internet hotline.

*   internet hotline byla založena jako první česká internetová horká linka, 
která umožňuje veřejnosti nahlásit nevhodný obsah na internetu.

{



30 Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě

S jakými dotazy se lidé 

na linku obraceli 

1   Rodinné právo                                              104
2   Trestní právo (trestné činy 

páchané na dětech)                                       13
3   Občanské právo (dědické řízení, 

procesní dotazy, bytová problematika atd.)     6
4   Dotazy z jiných právních oblastí 

(např. správní právo atd.)                                 3
5   Právo sociálního zabezpečení                         1
6   Ostatní (dotazy na fungování linky atd.)          1
7   Psychologické problémy                                  2

Celkem dotazů                                              130

Čeho se týkaly dotazy z oblasti

rodinného práva 

1   Rozvod, rozchod a děti                                 34
2   Bránění ve styku                                            15
3   Neplacení výživného na dítě                           3
4   Pěstounství, osvojení                                       5
5   Vztahy mezi prarodiči a dětmi                       13
6   Změna péče, styku                                        22
7   Ostatní dotazy                                               10

Celkem dotazů z oblasti rodinného práva   102

kdo se obracel 

na Linku právní pomoci 

1   Matka dítěte                                                      56
2   Prarodič dítěte                                                  28
3   Ostatní – stav k dítěti neudán                             3
4   Otec dítěte                                                        36
5   Nový partner rodiče                                           2
6   Příbuzný                                                              3

Celkem                                                           128

1

4 7

2

3 56

1

4

7

2
3

5

6 1
4

2

3

5 6

* * *

Exkluzivním zdrojem informací Linky právní pomoci je právní

informační systém Beck-online a publikace Nakladatelství 

C. H. Beck, s. r. o.



Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě 31

BeZpeČNý INterNet pro DětI

Nadace vnímá osvětovou činnost v oblasti ochrany dětí jako

velmi potřebnou. Sama se angažuje v oblasti bezpečného

internetu pro děti a v oblasti týraných, sexuálně zneužívaných,

zanedbávaných a pohřešovaných dětí. V roce 2013 vystoupily

zástupkyně nadace na několika celorepublikových

i mezinárodních konferencích s příspěvky týkajícími se ochrany

dětí na internetu. Dlouhodobě patří tato oblast mezi priority

osvětové činnosti nadace. Děti jsou stále velmi důvěřivé a rodiče

podceňují rizika, která jim na internetu hrozí. 

NADAce A méDIA

Nadace Naše dítě pokládá mediální spolupráci za velmi

důležitou součást své činnosti, díky níž se daří přibližovat

veřejnosti problematiku týraných, zneužívaných,

handicapovaných a pohřešovaných dětí. Ředitelka Nadace

Naše dítě a její zástupkyně se v průběhu roku opakovaně

vyjadřovaly k aktuálním tématům ochrany dětí a porušování

dětských práv. Vystupovaly na veřejnosti, poskytovaly rozhovory

v tištěných i internetových médiích a účastnily se zahraničních

konferencí, kde přednášely a reprezentovaly Českou republiku. 

Nadace Naše dítě se v médiích během roku 2013 objevila ve

370 příspěvcích; nejčastěji se vyskytovala na stránkách

regionálních titulů (44 %), za nimi následovaly internetové

servery (26 %), ostatní média (10 %), celostátní deníky (10 %),

televize a rozhlas (8 %) a agenturní zpravodajství (2 %).

Zaměření příspěvků bylo v loňském roce velmi různorodé, ovšem

největší zastoupení zde bylo v oblasti problematiky týraných

a zneužívaných dětí a přibývajících sporů o dítě na národní

i mezinárodní úrovni.

Často zmiňované byly charitativní aktivity Nadace Naše dítě

a jejích partnerů. 

počet příspěvků v jednotlivých skupinách médií

             Regionální tituly     161

                          Internet                             96

                    Ostatní tisk                                                   38

          Celostátní deníky                                                    37

          Televize a rozhlas                                                       29

Agenturní zpravodajství                                                            9



32 Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě

média nejčastěji informující o nadaci 

(podle počtu příspěvků)

                     Náš region      23

       Mladá fronta DNES                          15

        parlamentnilisty.cz                                    10

        Zpravodajství ČTK                                        9

                             Právo                                             7

          zpravy.rozhlas.cz                                             7

                Lidové noviny                                             7

                              ČT 1                                                6

                        tyden.cz                                                6

                     novinky.cz                                                  5

                               Euro                                                  5

                        TV Nova                                                  5

           zpravy.iDNES.cz                                                  5

                         denik.cz                                                     4

               prvnizpravy.cz                                                     4

                          ct24.cz                                                     4

Mediální analýzu pro Nadaci Naše dítě vypracovala bezplatně

společnost NEWTON Media, a.s., která je dlouholetým

sponzorem nadace.

meZINároDNí AktIvIty

mezinárodní konference v madridu

Zástupkyně nadace, Zuzana Baudyšová a Markéta Sodomková,

se zúčastnily 20.–21. listopadu druhého členského zasedání

mezinárodní aliance eNACSO v Madridu, kde společně

s ostatními členy diskutovaly na téma ochrany dětí na internetu.

Mezi přední témata setkání se řadila sexualizace dívek v reklamě

a s ní spojená rizika. Ředitelka nadace Zuzana Baudyšová

vystoupila na konferenci na téma bezpečný internet a hovořila

o zkušenostech Nadace Naše dítě v oblasti této problematiky.

Organizace eNACSO (The European NGO Alliance for Child

Safety Online) vznikla v roce 2008 za účelem zvýšení

bezpečnosti dětí při používání internetu, mobilních telefonů

a moderních online technologií.

missing children europe

Ředitelka nadace pokračovala v práci v představenstvu Evropské

federace pro pohřešované a sexuálně zneužívané děti (Missing

Children Europe), která sdružuje 28 neziskových organizací z 19

členských zemí Evropské unie a Švýcarska. V roce 2013 bylo

jedním z hlavních témat MCE vybudovat mezinárodní centrum

mediace, jehož snahou by bylo snížit počty rozvodových sporů

o děti, které často končí únosem dětí jedním z rodičů. 

Nadace usilovala, aby byla v co nejkratším možném termínu

zprovozněna linka 116 000 pro pohřešované děti a aby byla se

službami této linky seznámena veřejnost. Česká republika se tak

připojí k celoevropskému řetězci linek 116 000 a k jejich spolupráci

při pátrání po pohřešovaných dětech na otevřeném území Evropy. 

www.missingchildreneurope.com



Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě 33

další aktivity nadace8/
Dračí lodě

Nadace se zúčastnila charitativního závodu Dračích lodí na

Vltavě, pořádaných Rotary Club Prague International. Stala se již

počtvrté partnerem závodu a díky závodníkům z řad českých

a zahraničních firem získala v tomto roce 130 000 Kč ve

prospěch ohrožených dětí. 

otevření babyboxu v prostějově

Ředitelka Nadace Naše dítě Zuzana Baudyšová spolu

s Ludvíkem Hessem, zakladatelem babyboxů, slavnostně

otevřeli již 56. babybox v Prostějově. Nadace přispěla na

pořízení babyboxu částkou 150 000 Kč.

enjoy&greenstar golf tour 2013

Enjoy&greenstar golf tour 2013 je série prestižních golfových

turnajů pořádaných ve vybraných golfových resortech po celém

území České republiky. V roce 2013 se odehrálo celkem šest

turnajů, díky kterým se podařilo vybrat částku 195 304 Kč. Na

částce se podíleli tito sponzoři: Sollers Agency s.r.o., Havel,

Holásek & Partners s.r.o., advokátní kancelář, Arkadia, s.r.o.

Výtěžek se golfisté rozhodli věnovat na výcvik asistenčního

canisterapeutického psa pro handicapovanou Mirku, který se

uskutečnil prostřednictvím organizace Helppes. Golfové turnaje

jsou tak nejen sportovní, společenskou, ale i charitativní událostí

celé golfové sezony. 

Dětský den v europarku

Na dětský den se v Europarku uskutečnilo slavnostní předání

výtěžku akce Víčka pro Nikolku. Dětem se podařilo nasbírat celkem

112 330 víček od PET lahví a za každé odevzdané víčko daroval

Europark Šterboholy 0,50 Kč. Celková suma 56 165 Kč překonala

naše očekávání. Prostředky poputují nejen postižené čtyřleté

Nikolce z Bruntálu na zdravotní kočárek, ale i dalším dětem.

Dopisy Ježíškovi

Tradiční akcí, kterou Nadace Naše dítě a Europark Štěrboholy

pořádají, jsou Dopisy Ježíškovi. Vánoční strom ozdobilo

456 přání dětí ze 13 dětských domovů po celé České republice.

Návštěvníci obchodního centra si mohli vybrat a splnit vysněné

přání dětí, které nemohou vyrůstat ve své rodině. Na slavnostním

zahájení akce Dopisy Ježíškovi zazpívala Markéta Konvičková

a pěvecký soubor z dětského domova Domino z Plzně. Dárky

dětem bezplatně již počtvrté rozvezla společnost GTL.

textil pomohl nadaci

Charitativní burza „Textil pomáhá ohroženým dětem“ přinesla

Nadaci Naše dítě částku 30 000 Kč. Stojí za ní firma Potex, která

pořádá sbírku nepotřebného textilu. V prostorách obchodního

centra Europark se podařilo nasbírat 3 000 kg šatstva.



pomáháme porozumět 

jedním z našich hlavních poslání je ochrana
týraných a zneužívaných dětí. proto orGanizujeme
osvětové kampaně proti týrání dětí, jako jsou např.
červené nosy, stop násilí na dětech, dejme týrání dětí
červenou kartu, či pořádáme pochody proti týrání
a zneužívání dětí. vydali jsme také publikaci slabikář
dětských práv, která poutavě seznamuje školáky
s jejich právy i povinnostmi vyplývajícími z úmluvy
o právech dítěte. podporujeme pozitivní přístup
k rodičovskému poslání, s nímž jsme veřejnost
i odborníky seznamovali prostřednictvím kampaně
pozitivní rodičovství a osvětových seminářů.

*



Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě 35

setkání ochránců dětí 
a ocenění zlaté srdce 20139/

Nadace si velmi váží všech, kteří aktivně pomáhají dětem

v krizových situacích. Každým rokem uděluje pod záštitou

prof. PhDr. Zdeňka Matějčka cenu Zlaté srdce pro ochránce dětí. 

Na slavnostním večeru k 20. narozeninám nadace byly 7. října

z rukou ředitelky nadace Zuzany Baudyšové předány dvě ceny

Zlaté srdce. První cenu obdržel tým lékařů Kliniky popáleninové

medicíny FNKV za záchranu života popáleného Daniela

a dalších stovek dětí. Cenu za celý tým převzal MUDr. Robert

Zajíček a primář MUDr. Lubomír Brož. 

Druhou cenu převzala paní Miroslava Němcová, poslankyně za

ODS, za podporu Nadace Naše dítě a ochrany dětí v České

republice. Ředitelka nadace také poděkovala správní a dozorčí

radě nadace za dlouholetou a bezplatnou podporu, které si

velmi váží. Večerem provázel bez nároku na honorář moderátor

Karel Voříšek. Radost všem udělaly také děti, které se zúčastnily

večera a kterým nadace díky laskavým sponzorům mohla

v uplynulých dvaceti letech pomoct. 

**   slabikář dětských práv byl v roce 2001 distribuován do všech základních škol 
na území české republiky.

*   během kampaně pozitivní rodičovství bylo uspořádáno několik seminářů za účasti
mnoha uznávaných odborníků v oblasti výchovy dětí např. phdr. jiřiny prekopové,
phdr. jaroslava šturmy, mudr. taťjany horké či mgr. martina járy.

*   pražského pochodu proti týrání a zneužívání dětí se 19. listopadu 2011 zúčastnilo 
více než 100 lidí. nad pochodem převzala záštitu miroslava němcová, tehdejší 
předsedkyně poslanecké sněmovny parlamentu české republiky.

{



36 Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě

přehled přijatých finančních darů nad 10 000 kč od právnických osob za období 1. 1. 2013–31. 12. 2013

Jméno                                                                                                                                                                                                                Poskytnutá částka v Kč

ADÚK Lipník s.r.o.                                                                                                                                                                                                                   10 000

Agentura KRUPIČKA                                                                                                                                                                                                              18 400 

Air Bank a.s.                                                                                                                                                                                                                           29 461 

ALEA sportswear spol. s r.o.                                                                                                                                                                                                 100 000 

Arkadia, s.r.o.                                                                                                                                                                                                                          15 000 

Ateliér Haškovec, spol. s r.o.                                                                                                                                                                                                  26 390 

AutoSystem s.r.o.                                                                                                                                                                                                                    12 000

B.I.G. Prague /Business Information Group/ s.r.o.                                                                                                                                                                  28 800 

BRAMAC střešní systémy spol. s r.o.                                                                                                                                                                                     15 000 

Buena vivienda s.r.o.                                                                                                                                                                                                               20 000 

C & A Moda, s.r.o.                                                                                                                                                                                                                 630 244 

Conseq Investment Management, a.s.                                                                                                                                                                                   10 000 

CZ HERMEX, s.r.o.                                                                                                                                                                                                                  35 000 

Česká společnost AIDS pomoc, o.s.                                                                                                                                                                                      42 000 

České Radiokomunikace a.s.                                                                                                                                                                                               200 000 

Data Collect s.r.o.                                                                                                                                                                                                                    10 000 

DS Soft Olomouc spol. s r.o.                                                                                                                                                                                                   10 000 

ENERGY GROUP, a.s.                                                                                                                                                                                                           233 034 

Eni Česká republika, s.r.o.                                                                                                                                                                                                      75 000 

EUROMEDIA GROUP k.s.                                                                                                                                                                                                       22 710 

EUROPARK SHOPPING CENTER s.r.o.                                                                                                                                                                                  79 881 

GARFL s.r.o.                                                                                                                                                                                                                            10 000 

Global Payments Europe, s.r.o.                                                                                                                                                                                            100 000 

Havel, Holásek & Partners s.r.o., advokátní kancelář                                                                                                                                                            50 000 

Inexco Argosy, spol. s r.o.                                                                                                                                                                                                     200 000 

KIA MOTORS CZECH s.r.o.                                                                                                                                                                                                    90 000 

Kulturní sdružení SANTINI                                                                                                                                                                                                      15 000 

LIVEBOX, a.s.                                                                                                                                                                                                                          31 480 

Mattel Children’s Foundation                                                                                                                                                                                                300 015 

MERO ČR, a.s.                                                                                                                                                                                                                        50 000 

Metrostav a.s.                                                                                                                                                                                                                          50 000 

Milan Schirlo – TCM POINT s.r.o.                                                                                                                                                                                            15 500 



Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě 37

Jméno                                                                                                                                                                                                                Poskytnutá částka v Kč

Nadace ČEZ                                                                                                                                                                                                                      1 000 000 

Nadace SYNOT                                                                                                                                                                                                                    250 000 

NEXT REALITY GROUP a.s.                                                                                                                                                                                                   30 000 

Ornex, spol. s r.o.                                                                                                                                                                                                                    20 000 

POTEX s.r.o.                                                                                                                                                                                                                            30 000 

Pražská energetika, a.s.                                                                                                                                                                                                        150 000 

Pražská plynárenská, a.s.                                                                                                                                                                                                     100 000 

Princip a.s.                                                                                                                                                                                                                              10 000

ProTys, a.s.                                                                                                                                                                                                                              30 000 

RoBiN Oil s.r.o.                                                                                                                                                                                                                        20 000 

Rotary Club of Prague International                                                                                                                                                                                     130 000 

RWE Česká republika a.s.                                                                                                                                                                                                2 000 000 

SATPO Jeseniova, s.r.o.                                                                                                                                                                                                        250 000 

Sollers agency s.r.o.                                                                                                                                                                                                              130 304 

SPAR Česká obchodní společnost s.r.o.                                                                                                                                                                           2 000 000 

Srovnejto a.s.                                                                                                                                                                                                                          11 000 

TNS AISA s.r.o.                                                                                                                                                                                                                      242 025 

UniCredit pojišťovací makléřská spol. s r.o.                                                                                                                                                                            80 000 

Celkem                                                                                                                                                                                                                                       8 988 244

přehled přijatých finančních darů nad 10 000 kč od soukromých osob za období 1. 1. 2013–31. 12. 2013

Jméno                                                                                                                                                                                                                Poskytnutá částka v Kč

Fedra Vítězslav                                                                                                                                                                                                                        10 000

Dvořáková Zuzana                                                                                                                                                                                                                  50 000

Chaloupková Michaela                                                                                                                                                                                                           50 000

Kolařík David                                                                                                                                                                                                                           10 000

Kořenek Tomáš                                                                                                                                                                                                                       25 000

Lapinová Lenka                                                                                                                                                                                                                       35 000

Nedomová Hana, Ing.                                                                                                                                                                                                           200 000

Sedláček Radomil                                                                                                                                                                                                                   10 000

Syka Jan                                                                                                                                                                                                                                  10 000

Vaněk Pavel                                                                                                                                                                                                                             50 000

Celkem                                                                                                                                                                                                                                          450 000



pro ochranu dětí 
boříme hranice

dlouhodobá práce ve prospěch týraných,
zneužívaných, handicapovaných, ohrožených
a opuštěných dětí nás dovedla k mezinárodní
spolupráci na tomto poli. spolupracujeme
s mezinárodními orGanizacemi na ochranu
dětí missinG children europe, enasco, inhope
a společně se podílíme na řadě proGramů
na ochranu dětí v rámci evropské unie.

*



Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě 39

poděkování partnerům10/
Nadace Naše dítě děkuje všem společnostem, mecenášům, ochotným dárcům za laskavou podporu a spolupráci. Děkujeme

sdělovacím prostředkům, reklamním, mediálním a internetovým partnerům za projevenou důvěru a realizovanou propagaci činnosti

nadace. Děkujeme stovkám anonymních dárců za jejich finanční pomoc i morální podporu vyjádřenou ochraně dětí prostřednictvím

Nadace Naše dítě v roce 2013.

Velmi si rovněž vážíme spolupráce s umělci, kteří ochotně podporují projekty nadace bez nároku na honorář. 

Upřímně vám všem děkujeme.

patron

Energetická skupina RWE

Sponzor roku

SPAR Česká obchodní společnost s.r.o.

patronka nadace

Helena Vondráčková

významní sponzoři

B.I.G. Prague /Business Information Group/ s.r.o.  • C & A Moda, s.r.o.  • Ernst & Young, s.r.o.  • KIA MOTORS CZECH s.r.o.  •

Mattel Children’s Foundation  • Nadace ČEZ  • Nadace SYNOT • Pražská plynárenská, a.s.  • ROSSMANN, spol. s r.o.

**   missing children europe, evropská federace pro pohřešované a komerčně 
zneužívané děti, sdružuje 23 evropských neziskových organizací.

*   evropská aliance enasco prosazující bezpečné on-line prostředí pro děti 
byla založena v roce 2008.

*   mezinárodní asociace internetových horkých linek inhope působí prostřednictvím
49 horkých linek ve 43 zemích světa, a bojuje tak proti nelegálnímu internetovému 
obsahu i za bezpečný internet.

{



40 Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě

partneři

Agentura KRUPIČKA  • ADÚK Lipník, s.r.o.  • Air Bank a.s.  • BiiGood, s.r.o.  • Bison & Rose s.r.o.  •

BRAMAC střešní systémy spol. s r. o.  • Conseq Investment Management, a.s.  • CZ HERMEX, s.r.o.  •

Česká advokátní komora  • Česká společnost AIDS pomoc, o.s.  • České Radiokomunikace a.s.  •

DAIKIN AIRCONDITIONING CENTRAL EUROPE – CZECH REPUBLIC spol. s r. o.  • ENERGY GROUP, a.s.  •

Eni Česká republika, s.r.o.  • EUROMEDIA GROUP k.s.  • EUROPARK SHOPPING CENTER s.r.o.  •

Global Payments Europe, s.r.o.  • Havel, Holásek & Partners s.r.o., advokátní kancelář  • Inexco Argosy, spol. s r. o.  •

Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o.  • MERO ČR, a.s.  • Metrostav a.s.  • MM publishing, s.r.o.  •

NEXT REALITY GROUP a.s.  • Ornex, spol. s r.o.  • POTEX s.r.o.  • Pražská energetika, a.s.  • ProTys, a.s.  •

Rotary Club of Prague International  • SATPO Jeseniova, s.r.o.  • Sollers agency s.r.o.  • Srovnejto a.s.  • TCM POINT s.r.o.  •

TNS AISA s.r.o.  • UniCredit pojišťovací makléřská spol. s r. o. 

věcné dary a služby

artbox, s.r.o.  • AV MEDIA, a.s.  • berolina CZ s.r.o.  • BOHEMIA SEKT, s.r.o.   • Nakladatelství C. H. Beck, s. r. o.  •

Cattleya s.r.o.  • CCS Česká společnost pro platební karty s.r.o.  • Czechia  • Eclipse Print a.s.  • EIZO Europe GmbH  •

ESET software spol. s r.o.  • EUREST, spol. s r. o.  • Fujitsu Technology Solutions s.r.o.  • GFK Czech, s.r.o.  • Glamour, a.s.  •

GTL, spol. s r. o.  • GTS Czech s.r.o.  • Internet Mall, a.s.  • JCDecaux, Městský mobiliář, spol. s r.o.  •

Kerio Technologies s.r.o.  • MAFRA, a.s.  • Marks and Spencer Czech Republic, a.s.  • Mindshare, s.r.o.  • MOSER, a.s.  •

NEWTON Media, a.s.  • Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu  • PORTÁL, s.r.o.  • Reader’s Digest  •

RoBin OIL s.r.o.  • SKALA CZ s.r.o.  • SVĚT TAŠEK spol. s. r.o.  • Tiskárna Glos Semily, s.r.o.  • UNITEC CS a.s.  •

VARIA, spol. s r. o.  • Vodafone Czech Republic a.s.



Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě 41

Soukromé osoby

Helena Vondráčková – patronka Nadace Naše dítě

manželé Gottovi

Dvořáková Zuzana  • Fedra Vítězslav  • Fiala Martin  • Guček Milan  • Horák Daniel  • Horák Petr  • Horáková Olga  •

Hužva Patrik, Mgr.  • Chaloupková Michaela  • Kaňovská Anna  • Konvičková Markéta  • Kořenek Tomáš  • Kozák Čeněk  •

manželé Kašparovi  • manželé Lapinovi  • Nedomová Věra, Ing.  • Pour Pavel  • Sedláček Radomil  • Smutná Renata  •

Syka Jan  • Šťovíček Petr  • Vaněk Pavel  • Veselý Jakub  • Voříšek Karel

In memoriam

Rybářová Drahomíra

Děkujeme všem dárcům, kteří pomáhají dětem. Velmi si vás vážíme.

Děkujeme členům správní a dozorčí rady a spolupracujícím advokátům za bezplatnou pomoc nadaci.

Správní rada Nadace Naše dítě:

Ing. Marta Ptáčková  • PaedDr. Jaroslava Jalovecká  • Mgr. Martin Chalupský

Dozorčí rada Nadace Naše dítě:

PhDr. Iva Chaloupková  • Mgr. Kamil Čermák  • doc. MUDr. Jan Janota, Ph.D.

Advokáti Linky právní pomoci:

Mgr. Zuzana Bělinová  • JUDr. Hana Klímová  • JUDr. Jitka Kučerová  • JUDr. Marie Myslilová  • Mgr. David Strupek  •

JUDr. Lucie Trnková  • JUDr. Markéta Vaňková, Ph.D.  • JUDr. Michaela Vosátková  • Mgr. Andrea Vovesná



42 Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě

reklamní a mediální partneři

Reklamní agentura

Bison & Rose s.r.o.  • Astronaut Creative Lab

Mediální agentura

Mindshare, s.r.o.

Hlavní reklamní partneři

JCDecaux, Městský mobiliář, spol. s r.o.  • Super poster, s.r.o.

Hlavní mediální partneři

Český rozhlas – ČRo1 Radiožurnál – ČRo2 Praha – ČRo Vltava  • Televize Prima

Reklamní a mediální partneři

ASTROSAT, spol. s r.o.  • BAUER MEDIA v.o.s.  • BORGIS a.s.  • BURDA Media 2000 s.r.o.  • Centrum Holdings s.r.o.  •

Český rozhlas  • Economia, a.s.  • EMPRESA MEDIA, a.s.  • Extra Publishing, s.r.o.  • FTV Prima, spol. s r.o.  •

Kovohutě Příbram nástupnická, a.s.  • MAFRA, a.s.  • Mediaboard.cz s.r.o.  • Media Master, s.r.o.  • Mladá fronta a.s.  •

MOTOR-PRESSE BOHEMIA s.r.o.  • Náš REGION  • Nova (CET 21 spol. s r.o.)  • Patria Online, a.s.  • RF HOBBY s.r.o.  •

Ringier Axel Springer CZ a.s.  • Sanoma Media Praha s.r.o.  • SPIRIT MEDIA s.r.o.  • TISCALI MEDIA, a.s.  • VLTAVA-LABE-PRESS, a.s.

Internetoví partneři

Bajer Patrik – Giant interactive s.r.o.  • Bety.cz  • Co Kdy v Praze  • CZECHIA.COM  • Ententyky.cz  • Flyup.cz  •

Chytrá Žena.cz  • LIVEBOX, a.s.  • Maminkám.cz  • Seznam.cz, a.s.  • TNS Slovakia s. r. o.  • VašeDěti.cz  • ŽENA-IN.cz



Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě 43

poděkování sponzorům výroční zprávy

Děkujeme všem, kteří se bezplatně podíleli na vydání této publikace:

Kolektivu pracovníků B.I.G. Prague a grafikovi Pavlu Rakušanovi za grafické zpracování a zlom publikace.

Energetické skupině RWE za finanční podporu tisku publikace.

Tiskárně Glos Semily, s.r.o., jmenovitě Pavlu Runátovi za vytištění výroční zprávy.

Velkoobchodu s papírem ANTALIS s.r.o. za dodání papíru.

Bedřichu Uzlovi z knihárny BETA-servis za knihařské zpracování.

Společnosti Aspena, s.r.o., za překlad výroční zprávy.



vše, co děláme, děláme 
s láskou 

pomáháme handicapovaným dětem
s návratem do aktivního života. přispíváme
na výcvik asistenčních psů, nákup
rehabilitačních pomůcek, invalidních vozíků
či naslouchadel. spolufinancujeme osobní
asistenci. naše finanční podpora směřuje také
do nemocnic, kde se díky ní daří mj. pořizovat
důležité lékařské přístroje pro předčasně
narozené děti i jiné dětské pacienty.

*



Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě 45

finanční část11/

**   aktivní podpoře handicapovaných dětí se nadace naše dítě věnuje od roku 2004.
*   v roce 2010 nadace naše dítě přispěla částkou 250 000 kč na vůz 

pro handicapovaného zdeňka.
*   tříletá janička získala v roce 2012 příspěvek 30 954 kč na aktivní dětský vozík, 

který jí umožňuje samostatný pohyb jak doma, tak na jejích oblíbených procházkách.

{

přijaté příspěvky a výnosy z činnosti v roce 2013

                                                                                                                                                                                                           tis. Kč                                          %

Přijaté věcné dary                                                                                                                                                                                 373                                      6,23

Výnosy z NIF – úroky                                                                                                                                                                            866                                    14,45

Výnosy ostatní                                                                                                                                                                                  467                                     7,79

Výnosy z hospodářské činnosti                                                                                                                                                       113                                     1,89

Výnosy – financování projektů a provozu nadace (zúčtování fondů)                                                                                           4 173                                   69,64

Ostatní výnosy celkem                                                                                                                                                                      4 753                                    79,32

Přijaté dary a výnosy – výsledkové – celkem                                                                                                                                5 992                                  100,00

RWE GAS Storage                                                                                                                                                                         2 000                                   18,82

SPAR Česká obchodní společnost, s.r.o.                                                                                                                                      2 000                                   18,82

Nadace ČEZ                                                                                                                                                                                  1 000                                     9,41

Prostředky přijaté na sbírkové účty                                                                                                                                                  791                                     7,44

C&A Foundation – 24 000 EUR                                                                                                                                                        630                                     5,93

Mattel Children’s Foundation                                                                                                                                                            300                                     2,82

Nadace SYNOT                                                                                                                                                                                250                                     2,35

SATPO Jeseniova, s.r.o.                                                                                                                                                                   250                                     2,35

TNS AISA, s.r.o.                                                                                                                                                                                242                                     2,28

Energy Group, a.s.                                                                                                                                                                           233                                     2,19

České Radiokomunikace                                                                                                                                                                 200                                     1,88

Nedomová Hana, Ing.                                                                                                                                                                      200                                     1,88

Pražská energetika, a.s.                                                                                                                                                                   150                                     1,41

Rotary Club Prague                                                                                                                                                                          130                                     1,22

Sollers Agency                                                                                                                                                                                 130                                     1,22



46 Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě

                                                                                                                                                                                                           tis. Kč                                          %

Inexco Argosy, s.r.o.                                                                                                                                                                         100                                     0,94

Alea Sportwear                                                                                                                                                                                 100                                     0,94

Global Payments Europe, s.r.o.                                                                                                                                                        100                                     0,94

Pražská plynárenská, a.s.                                                                                                                                                                100                                     0,94

ENI ČR                                                                                                                                                                                                75                                     0,71

Přijaté věcné dary (nespotřebované k 31. 12. 2013)                                                                                                                        34                                     0,32

Úroky z termínovaného vkladu pro Dominika a Lucii Dobrovolné                                                                                                     25                                     0,24

Ostatní přijaté příspěvky – rozvahové                                                                                                                                          1 589                                   14,95

Přijaté dary – rozvahové – celkem                                                                                                                                                 10 629                                  100,00

přehled peněžních poskytnutých darů

                                                                                                                                                                                                           tis. Kč                                          %

Účelově poskytnuté finanční prostředky společností RWE Gas Storage                                                                                     1 680                                   16,22

Fakultní nemocnice Motol                                                                                                                                                             1 073                                   10,36

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady                                                                                                                                        971                                     9,38

Dětské krizové centrum                                                                                                                                                                    550                                     5,31

Obec Křešice – pomoc rodinám s dětmi postiženým povodněmi                                                                                                  500                                     4,83

Fond ohrožených dětí                                                                                                                                                                       500                                     4,83

Kolpingova rodina                                                                                                                                                                            400                                     3,86

Sdružení občanů Alvalída                                                                                                                                                                400                                     3,86

Fond ohrožených dětí – Klokánek Kroměříž                                                                                                                                    365                                     3,52

AKORD – denní stacionář pro děti a mládež s těžkým zdravotním postižením                                                                              300                                     2,90

Fakultní Thomayerova nemocnice                                                                                                                                                   286                                     2,76

Štická Barbora – příspěvek na výcvik asistenčního psa                                                                                                                 215                                     2,08

Granty poskytnuté z prostředků NIF *)                                                                                                                                            193                                     1,86

Pestrá společnost o.p.s.                                                                                                                                                                   187                                     1,81

Janoušová Monika – příspěvek na zakoupení automobilu na převoz postiženého syna                                                               169                                     1,63

Babybox, o.s.                                                                                                                                                                                   150                                     1,45

ARPZPD v ČR o.s. – Klub Hornomlýnská                                                                                                                                        135                                     1,30

SKM Salesiánský klub mládeže – Praha Kobylisy                                                                                                                           122                                     1,18

Třísková Jana – příspěvek na zaplacení dlužné částky za nájem                                                                                                   114                                     1,10

Barry a spol., o. s.                                                                                                                                                                            100                                     0,97

Ostatní příspěvky poskytnuté na základě individuálních žádostí                                                                                                 1 946                                   18,79

Celkem                                                                                                                                                                                               10 356                                  100,00

*) Granty poskytnuté z prostředků NIF během roku 2013 činily celkem 200 tis. Kč. Byly však sníženy o částku 7 tis. Kč, jež byla v roce 2014 vrácena nadaci

zpět ještě před ukončením účetní závěrky roku 2013. O tuto částku nadace navýší granty poskytnuté z prostředků NIF pro rok 2014.



Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě 47

přehled hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku Nadace naše dítě k 31. 12. 2013 v zůstatkových cenách (v tis. kč)

Pořizovací cena                                                                                              Počáteční              Přírůstky               Vyřazení               Převody              Konečný 
                                                                                                                            zůstatek                                                                                                           zůstatek

Samostatné movité věci a soubory věcí                                                             1 831                                                  -156                         52                    1 727

Darovaný majetek                                                                                                   339                                                                                 19                       358

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek                                               286                                                                              -286                             

Nedokončený dlouhodobý majetek                                                                                                     71                      -286                       215                             

Celkem                                                                                                                     2 456                                                                                                                     

Oprávky                                                                             Počáteční                 Odpisy                         ZC               Vyřazení               Konečný                   Účetní 
                                                                                              zůstatek                                        vyřazeného                                              zůstatek                hodnota
                                                                                                                                                           majetku

Samostatné movité věci a soubory věcí                               -1 556                      -109                        -16                       156                   -1 525                       202

Darovaný majetek                                                                       -76                        -76                                                                              -152                       206

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek                                                                                                                                                                   

Nedokončený dlouhodobý majetek                                                                                                                                                                                             

Celkem                                                                                      -1 632                       -185                         -16                        156                    -1 677                        408

Hospodaření Nadace Naše dítě za rok 2013

Výnosy (v tis. Kč)                                                                                                                                                                                                                       rok 2013

Přijaté věcné dary                                                                                                                                                                                                                               373

Výnosy z NIF – úroky                                                                                                                                                                                                                         866

Výnosy ostatní                                                                                                                                                                                                                              467

Výnosy z hospodářské činnosti                                                                                                                                                                                                   113

Výnosy – financování projektů a provozu nadace (zúčtování fondů)                                                                                                                                       4 173

Ostatní výnosy celkem                                                                                                                                                                                                                    4 753

Přijaté dary a výnosy – výsledkové – celkem                                                                                                                                                                             5 992

Nadace Naše dítě zajistila v roce 2013 plynulý chod všech svých projektů na pomoc ohroženým dětem a udržela si 

stabilní hospodaření.

Respektovala pravidlo stanovené nadačním statutem pro omezení nákladů souvisejících s její správou (do 20 % nadačního jmění).

Dosažené procento správní režie zahrnující celkové náklady nadace včetně jednotlivých projektů činí 16,60 %. Po očištění o náklady

projektů nadace ve prospěch dětí a rodin v krizových situacích činí procento správní režie nadace pouze 9,11 %.

Současně nadace zajistila potřebnou výši finančních prostředků od právnických a fyzických dárců k naplnění cíle a poslání nadace

v souladu se svým statutem.



48 Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě

Náklady (v tis. Kč)                                                                                                                                                                                                                      rok 2013

Materiálové náklady                                                                                                                                                                                                                            244

z toho: pohonné hmoty                                                                                                                                                                                                                133

kancelářské potřeby a ostatní spotřební materiál                                                                                                                                                              88

spotřeba energie                                                                                                                                                                                                                23

Služby                                                                                                                                                                                                                                                1 756

z toho: inzerce, reklama                                                                                                                                                                                                               621

účetní služby, audit, daň. poradenství                                                                                                                                                                             204

nájem                                                                                                                                                                                                                                282

členství v mezinárodních organizacích                                                                                                                                                                               5

fax, internet, telefon                                                                                                                                                                                                          146

poštovné, překlady, IT poradenství, domény a ostatní služby                                                                                                                                       265

reprezentace                                                                                                                                                                                                                      75

cestovné                                                                                                                                                                                                                           120

opravy a údržba                                                                                                                                                                                                                38

Osobní náklady                                                                                                                                                                                                                                3 489

z toho: mzdy zaměstnanců včetně dohod                                                                                                                                                                               2 591

sociální a zdravotní pojištění                                                                                                                                                                                            869

ostatní sociální náklady                                                                                                                                                                                                      29

Ostatní náklady                                                                                                                                                                                                                                   294

Odpisy dlouhodobého HM a ZC prodaného dlouhodobého HM                                                                                                                                                  201

Daň z příjmů                                                                                                                                                                                                                                             8

Náklady na provoz celkem                                                                                                                                                                                                             5 992



Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě 49

zpráva 
nezávislého auditora12/

Správní radě Nadace Naše dítě:
I. Ověřili jsme přiloženou účetní závěrku Nadace Naše dítě, sestavenou k 31. prosinci 2013 za období od 1. ledna 2013

do 31. prosince 2013, tj. rozvahu, výkaz zisku a ztráty a přílohu, včetně popisu používaných významných účetních metod. 

Údaje o Nadaci Naše dítě jsou uvedeny v bodě 1 přílohy této účetní závěrky.

Odpovědnost správní rady nadace za účetní závěrku

Správní rada nadace je odpovědná za sestavení účetní závěrky a za věrné zobrazení skutečností v ní v souladu s účetními

předpisy platnými v České republice a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky

tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Odpovědnost auditora

Naším úkolem je vydat na základě provedeného auditu výrok k této účetní závěrce. Audit jsme provedli v souladu se zákonem

o auditorech, Mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky.

V souladu s těmito předpisy jsme povinni dodržovat etické normy a naplánovat a provést audit tak, abychom získali přiměřenou

jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti.

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů, jejichž cílem je získat důkazní informace o částkách a skutečnostech

uvedených v účetní závěrce. Výběr auditorských postupů závisí na úsudku auditora, včetně toho, jak auditor posoudí rizika,

že účetní závěrka obsahuje významné nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. Při posuzování těchto rizik auditor

přihlédne k vnitřním kontrolám, které jsou relevantní pro sestavení účetní závěrky a věrné zobrazení skutečností v ní. Cílem

posouzení vnitřních kontrol je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli vyjádřit se k účinnosti vnitřních kontrol. Audit zahrnuje

též posouzení vhodnosti použitých účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů provedených vedením nadace i posouzení

celkové prezentace účetní závěrky.

Domníváme se, že získané důkazní informace jsou dostatečné a vhodné a jsou přiměřeným základem pro vyjádření výroku auditora. 



50 Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě

Výrok auditora

Podle našeho názoru účetní závěrka ve všech významných souvislostech věrně a poctivě zobrazuje aktiva, pasiva a finanční

situaci Nadace Naše dítě k 31. prosinci 2013 a výsledky jejího hospodaření za období od 1. ledna 2013 do 31. prosince 2013

v souladu s účetními předpisy platnými v České republice.

II. Ověřili jsme též soulad výroční zprávy s výše uvedenou účetní závěrkou. Za správnost výroční zprávy je zodpovědný statutární

orgán. Naším úkolem je vydat na základě provedeného ověření stanovisko o souladu výroční zprávy s účetní závěrkou.

Ověření jsme provedli v souladu s Mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů

České republiky. Tyto standardy vyžadují, aby auditor naplánoval a provedl ověření tak, aby získal přiměřenou jistotu, že informace

obsažené ve výroční zprávě, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech

významných souvislostech v souladu s příslušnou účetní závěrkou. Účetní informace obsažené ve výroční zprávě jsme sesouhlasili

s informacemi uvedenými v účetní závěrce k 31. prosinci 2013. Jiné než účetní informace získané z účetní závěrky a z účetních

knih Nadace Naše dítě jsme neověřovali. Jsme přesvědčeni, že provedené ověření poskytuje přiměřený podklad pro vyjádření

výroku auditora.

Podle našeho názoru jsou účetní informace uvedené ve výroční zprávě ve všech významných souvislostech v souladu s výše

uvedenou účetní závěrkou.

Ernst & Young Audit, s.r.o.

oprávnění č. 401

zastoupený

Irena Liškařová

auditor, oprávnění č. 1146

10. dubna 2014

Praha, Česká republika



Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě 51

rozvaha k 31. 12. 2013 (v tis. kč)

AKTIVA                                                                                                                                                     č. ř.             Stav k prvnímu dni      Stav k poslednímu dni 
                                                                                                                                                                           účetního období                 účetního období

A. Dlouhodobý majetek celkem                                                                                                             1                                       824                                       408

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem                                                                                          2                                            0                                            0

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012)                                                                            3                                                                                      

2. Software (013)                                                                                                                            4                                                                                      

3. Ocenitelná práva (014)                                                                                                              5                                                                                      

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018)                                                                           6                                                                                      

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019)                                                                           7                                                                                      

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041)                                                                8                                                                                      

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051)                                                    9                                                                                      

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem                                                                                             10                                    2 456                                    2 085

1. Pozemky (031)                                                                                                                         11                                                                                      

2. Umělecká díla, předměty a sbírky (032)                                                                                 12                                                                                      

3. Stavby (021)                                                                                                                             13                                                                                      

4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí (022)                                                         14                                   2 170                                   2 085

5. Pěstitelské celky trvalých porostů (025)                                                                                  15                                                                                      

6. Základní stádo a tažná zvířata (026)                                                                                       16                                                                                      

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028)                                                                             17                                                                                      

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029)                                                                             18                                                                                      

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042)                                                                  19                                                                                      

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052)                                                      20                                      286                                            

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem                                                                                            21                                           0                                            0

1. Podíly v ovládaných a řízených osobách (061)                                                                      22                                                                                      

2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem (062)                                                                     23                                                                                      

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063)                                                                  24                                                                                      

4. Půjčky organizačním složkám (066)                                                                                        25                                                                                      

5. Ostatní dlouhodobé půjčky (067)                                                                                            26                                                                                      

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069)                                                                             27                                                                                      

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek (043)                                                                      28                                                                                      



52 Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě

AKTIVA                                                                                                                                                     č. ř.             Stav k prvnímu dni      Stav k poslednímu dni 
                                                                                                                                                                           účetního období                 účetního období

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem                                                                                   29                                   -1 632                                   -1 677

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072)                                                   30                                                                                      

2. Oprávky k softwaru (073)                                                                                                        31                                                                                      

3. Oprávky k ocenitelným právům (074)                                                                                     32                                                                                      

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078)                                        33                                                                                      

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079)                                         34                                                                                      

6. Oprávky ke stavbám (081)                                                                                                      35                                                                                      

7. Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movit. věcí (082)                               36                                  -1 632                                  -1 677

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085)                                                          37                                                                                      

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086)                                                           38                                                                                      

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088)                                            39                                                                                      

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089)                                             40                                                                                      

B. Krátkodobý majetek celkem                                                                                                            41                                  75 514                                  71 496

I. Zásoby celkem                                                                                                                                  42                                       511                                       450

1. Materiál na skladě (112)                                                                                                          43                                      511                                      450

2. Materiál na cestě (119)                                                                                                            44                                                                                      

3. Nedokončená výroba (121)                                                                                                     45                                                                                      

4. Polotovary vlastní výroby (122)                                                                                                46                                                                                      

5. Výrobky (123)                                                                                                                           47                                                                                      

6. Zvířata (124)                                                                                                                             48                                                                                      

7. Zboží na skladě a v prodejnách (132)                                                                                    49                                                                                      

8. Zboží na cestě (139)                                                                                                                50                                                                                      

9. Poskytnuté zálohy na zásoby (314)                                                                                         51                                                                                      

II. Pohledávky celkem                                                                                                                           52                                       947                                       998

1. Odběratelé (311)                                                                                                                     53                                                                                      

2. Směnky k inkasu (312)                                                                                                            54                                                                                      

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry (313)                                                                    55                                                                                      

4. Poskytnuté provozní zálohy (314)                                                                                            56                                                                                      

5. Ostatní pohledávky (315)                                                                                                         57                                                                                      

6. Pohledávky za zaměstnanci (335)                                                                                           58                                                                                      

7. Pohledávky za institucemi soc. zabezpečení a veřej. zdrav. poj. (336)                                 59                                                                                      

8. Daň z příjmů (341)                                                                                                                   60                                                                                    7

9. Ostatní přímé daně (342)                                                                                                         61                                                                                      



Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě 53

AKTIVA                                                                                                                                                     č. ř.             Stav k prvnímu dni      Stav k poslednímu dni 
                                                                                                                                                                           účetního období                 účetního období

10. Daň z přidané hodnoty (343)                                                                                                   62                                                                                      

11. Ostatní daně a poplatky (345)                                                                                                 63                                                                                      

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346)                                        64                                                                                      

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů ÚSC (348)                                 65                                                                                      

14. Pohledávky za účastníky sdružení (358)                                                                                 66                                                                                      

15. Pohledávky z pevných termínových operací (373)                                                                 67                                                                                      

16. Pohledávky z emitovaných dluhopisů (375)                                                                            68                                                                                      

17. Jiné pohledávky (378)                                                                                                             69                                        12                                        11

18. Dohadné účty aktivní (388)                                                                                                      70                                      935                                      980

19. Opravná položka k pohledávkám (391)                                                                                  71                                                                                      

III. Krátkodobý finanční majetek celkem                                                                                             72                                  73 969                                  70 028

1. Pokladna (211)                                                                                                                         73                                          8                                          6

2. Ceniny (213)                                                                                                                            74                                                                                      

3. Účty v bankách (221)                                                                                                              75                                 73 961                                 70 022

4. Majetkové cenné papíry k obchodování (251)                                                                        76                                                                                      

5. Dluhové cenné papíry k obchodování (253)                                                                           77                                                                                      

6. Ostatní cenné papíry (256)                                                                                                      78                                                                                      

7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek (259)                                                                        79                                                                                      

8. Peníze na cestě (261)                                                                                                              80                                                                                      

IV. Jiná aktiva celkem                                                                                                                            81                                         87                                         20

1. Náklady příštích období (381)                                                                                                 82                                        49                                        20

2. Příjmy příštích období (385)                                                                                                    83                                        38                                            

3. Kurzové rozdíly aktivní (386)                                                                                                    84                                                                                      

Aktiva celkem                                                                                                                                    85                                  76 338                                  71 904



54 Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě

PASIVA                                                                                                                                                     č. ř.             Stav k prvnímu dni      Stav k poslednímu dni 
                                                                                                                                                                           účetního období                 účetního období

A. Vlastní zdroje celkem                                                                                                                       86                                  75 556                                  71 599

I. Jmění celkem                                                                                                                                    87                                  75 556                                  71 599

1. Vlastní jmění (901)                                                                                                                   88                                 36 367                                 36 310

2. Fondy (911)                                                                                                                              89                                 39 189                                 35 289

3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (921)                                                       90                                                                                      

II. Výsledek hospodaření celkem                                                                                                       91                                           0                                            0

1. Účet výsledku hospodaření (963)                                                                                            92                                          0                                          0

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931)                                                              93                                                                                      

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932)                                                        94                                                                                      

B. Cizí zdroje celkem                                                                                                                             95                                       782                                       305

I. Rezervy celkem                                                                                                                                 96                                           0                                            0

1. Rezervy (941)                                                                                                                           97                                                                                      

II. Dlouhodobé závazky celkem                                                                                                           98                                           0                                            0

1. Dlouhodobé bankovní úvěry (951)                                                                                          99                                                                                      

2. Emitované dluhopisy (953)                                                                                                    100                                                                                      

3. Závazky z pronájmu (954)                                                                                                     101                                                                                      

4. Přijaté dlouhodobé zálohy (955)                                                                                            102                                                                                      

5. Dlouhodobé směnky k úhradě (958)                                                                                     103                                                                                      

6. Dohadné účty pasivní (389)                                                                                                  104                                                                                      

7. Ostatní dlouhodobé závazky (959)                                                                                        105                                                                                      

III. Krátkodobé závazky celkem                                                                                                         106                                       782                                       304

1. Dodavatelé (321)                                                                                                                   107                                      481                                        70

2. Směnky k úhradě (322)                                                                                                         108                                                                                      

3. Přijaté zálohy (324)                                                                                                                109                                                                                      

4. Ostatní závazky (325)                                                                                                            110                                                                                      

5. Zaměstnanci (331)                                                                                                                 111                                      152                                      111

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333)                                                                           112                                                                                      

7. Závazky k institucím sociál. zabezpečení a veřejného zdravot. pojištění (336)                   113                                        89                                        71

8. Daň z příjmů (341)                                                                                                                 114                                        13                                            



Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě 55

PASIVA                                                                                                                                                     č. ř.             Stav k prvnímu dni      Stav k poslednímu dni 
                                                                                                                                                                           účetního období                 účetního období

9. Ostatní přímé daně (342)                                                                                                       115                                        27                                        24

10. Daň z přidané hodnoty (343)                                                                                                 116                                                                                      

11. Ostatní daně a poplatky (345)                                                                                               117                                          1                                            

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu (346)                                                                       118                                                                                      

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samospráv. celků (348)                           119                                                                                      

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů (367)                                    120                                                                                      

15. Závazky k účastníkům sdružení (368)                                                                                   121                                                                                      

16. Závazky z pevných termínových operací (373)                                                                    122                                                                                      

17. Jiné závazky (379)                                                                                                                 123                                                                                      

18. Krátkodobé bankovní úvěry (231)                                                                                         124                                                                                      

19. Eskontní úvěry (232)                                                                                                              125                                                                                      

20. Emitované krátkodobé dluhopisy (241)                                                                                 126                                                                                      

21. Vlastní dluhopisy (255)                                                                                                          127                                                                                      

22. Dohadné účty pasivní (389)                                                                                                  128                                        19                                        28

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (249)                                                                         129                                                                                      

IV. Jiná pasiva celkem                                                                                                                         130                                           0                                            1

1. Výdaje příštích období (383)                                                                                                 131                                                                                    1

2. Výnosy příštích období (384)                                                                                                 132                                                                                      

3. Kurzové rozdíly pasivní (387)                                                                                                133                                                                                      

Pasiva celkem                                                                                                                                  134                                  76 338                                  71 904



56 Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě

výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2013 (v tis. kč)

Název ukazatele                                                                                                            č. ř.                                   Za účetní období celkem                                2012

                                                                                                                                               Hlavní       Hospodářská                 Celkem                 Celkem
                                                                                                                                             činnost                 činnost

A. Náklady                                                                                                                     1                           

I. Spotřebované nákupy celkem                                                                                2                     244                            0                        244                        225

1. Spotřeba materiálu (501)                                                                                 3                    221                                                   221                       199

2. Spotřeba energie (502)                                                                                   4                      23                                                     23                         26

3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek (503)                                   5                                                                                                              

4. Prodané zboží (504)                                                                                        6                                                                                                              

II. Služby celkem                                                                                                          7                  1 756                            0                     1 756                     2 342

5. Opravy a udržování (511)                                                                                8                      38                                                     38                       178

6. Cestovné (512)                                                                                                9                    120                                                   120                         71

7. Náklady na reprezentaci (513)                                                                      10                      75                                                     75                       126

8. Ostatní služby (518)                                                                                      11                 1 523                                                1 523                    1 967

III. Osobní náklady celkem                                                                                        12                  3 489                            0                     3 489                     3 597

9. Mzdové náklady (521)                                                                                   13                 2 591                                                2 591                    2 670

10. Zákonné sociální pojištění (524)                                                                    14                    869                                                   869                       891

11. Ostatní sociální pojištění (525)                                                                      15                                                                                                              

12. Zákonné sociální náklady (527)                                                                    16                      29                                                     29                         36

13. Ostatní sociální náklady (528)                                                                       17                                                                                                              

IV. Daně a poplatky celkem                                                                                       18                       10                            0                          10                          11

14. Daň silniční (531)                                                                                           19                        4                                                       4                           4

15. Daň z nemovitostí (532)                                                                                 20                                                                                                              

16. Ostatní daně a poplatky (538)                                                                       21                        6                                                       6                           7

V. Ostatní náklady celkem                                                                                        22                     284                            0                        284                        198

17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení (541)                                                       23                                                                                                              

18. Ostatní pokuty a penále (542)                                                                       24                        1                                                       1                             

19. Odpis nedobytné pohledávky (543)                                                              25                                                                                                              

20. Úroky (544)                                                                                                    26                                                                                                              

21. Kurzové ztráty (545)                                                                                      27                        1                                                       1                             

22. Dary (546)                                                                                                      28                    218                                                   218                       116

23. Manka a škody (548)                                                                                     29                                                                                                              

24. Jiné ostatní náklady (549)                                                                             30                      64                                                     64                         82



Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě 57

Název ukazatele                                                                                                            č. ř.                                   Za účetní období celkem                                2012

                                                                                                                                               Hlavní       Hospodářská                 Celkem                 Celkem
                                                                                                                                             činnost                 činnost

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem          31                     201                            0                        201                        304

25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (551)                  32                    185                                                   185                       168

26. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehm. 

a hmotn. majetku (552)                                                                                  33                      16                                                     16                       136

27. Prodané cenné papíry a podíly (553)                                                           34                                                                                                              

28. Prodaný materiál (554)                                                                                  35                                                                                                              

29. Tvorba rezerv (556)                                                                                       36                                                                                                              

30. Tvorba opravných položek (559)                                                                  37                                                                                                              

VIl. Poskytnuté příspěvky celkem                                                                              38                         0                            0                            0                            0

31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami (581)          39                                                                                                              

32. Poskytnuté členské příspěvky (582)                                                              40                                                                                                              

VlIl. Daň z příjmů celkem                                                                                              41                         0                            0                            0                            0

33. Dodatečné odvody daně z příjmů                                                                 42                                                                                                              

Náklady celkem                                                                                                      43                  5 984                            0                     5 984                     6 677

Název ukazatele                                                                                                            č. ř.                                   Za účetní období celkem                                2012

                                                                                                                                               Hlavní       Hospodářská                 Celkem                 Celkem
                                                                                                                                             činnost                 činnost

B. Výnosy                                                                                                                    44                           

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem                                                         45                         0                        110                        110                        254

1. Tržby za vlastní výrobky (601)                                                                       46                                                                                                              

2. Tržby z prodeje služeb (602)                                                                         47                                                110                       110                       254

3. Tržby za prodané zboží (604)                                                                       48                                                                                                              

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem                                              49                         0                            0                            0                            0

4. Změna stavu zásob nedokončené výroby (611)                                           50                                                                                                              

5. Změna stavu zásob polotovarů (612)                                                           51                                                                                                              

6. Změna stavu zásob výrobků (613)                                                                52                                                                                                              

7. Změna stavu zvířat (614)                                                                               53                                                                                                              

III. Aktivace celkem                                                                                                     54                         0                            0                            0                            0

8. Aktivace materiálu a zboží (621)                                                                   55                                                                                                              

9. Aktivace vnitroorganizačních služeb (622)                                                   56                                                                                                              

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku (623)                                    57                                                                                                              

11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku (624)                                        58                                                                                                              

IV. Ostatní výnosy celkem                                                                                         59                  5 456                            0                     5 456                     5 549

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení (641)                                                       60                                                                                                              

13. Ostatní pokuty a penále (642)                                                                       61                                                                                                              

14. Platby za odepsané pohledávky (643)                                                         62                                                                                                              

15. Úroky (644)                                                                                                    63                 1 198                                                1 198                    1 203

16. Kurzové zisky (645)                                                                                       64                                                                                                              

17. Zúčtování fondů (648)                                                                                   65                 4 173                                                4 173                    3 748

18. Jiné ostatní výnosy (649)                                                                               66                      85                                                     85                       598



58 Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě

Název ukazatele                                                                                                            č. ř.                                   Za účetní období celkem                                2012

                                                                                                                                               Hlavní       Hospodářská                 Celkem                 Celkem
                                                                                                                                             činnost                 činnost

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem     67                       50                            3                          53                        135

19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (652)     68                      50                                                     50                       120

20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů (653)                                            69                                                                                                              

21. Tržby z prodeje materiálu (654)                                                                    70                                                    3                           3                         15

22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku (655)                                        71                                                                                                              

23. Zúčtování rezerv (656)                                                                                   72                                                                                                              

24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku (657)                                       73                                                                                                              

25. Zúčtování opravných položek (659)                                                              74                                                                                                              

VI. Přijaté příspěvky celkem                                                                                      75                     373                            0                        373                        776

26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami (681)                 76                                                                                                              

27. Přijaté příspěvky (dary) (682)                                                                        77                    373                                                   373                       776

28. Přijaté členské příspěvky (684)                                                                     78                                                                                                              

VII. Provozní dotace celkem                                                                                        79                         0                            0                            0                            0

29. Provozní dotace (691)                                                                                   80                                                                                                              

Výnosy celkem                                                                                                       81                  5 879                        113                     5 992                     6 714

C. Výsledek hospodaření před zdaněním                                                               82                    -105                        113                            8                          37

34. Daň z příjmů (591)                                                                                         83                                                    8                           8                         37

D. Výsledek hospodaření po zdanění                                                                      84                    -105                        105                            0                            0



Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě 59

I. obecné údaje

Popis účetní jednotky

Nadace Naše dítě (dále jen „nadace“) vznikla dne 1. října 1993 a sídlí v Praze 8, Ústavní 91/95, Česká republika, identifikační číslo

60166754. Nadace je zapsána v nadačním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka 57.

Účelem a cílem nadace je podpora humanitárních projektů, které přispívají k vytvoření účinného systému ochrany dětí v ČR

a zajišťování ochrany lidských práv v rámci Úmluvy o právech dítěte. Humanitární projekty budou podporovány poskytováním grantů

na programy sloužící k dosažení cílů nadace.

Cílem nadace je dále přímá podpora dětí, které se ocitají ve velmi obtížných životních situacích.

Nadace podporuje a rozvíjí spolupráci s mezinárodními organizacemi činnými v oblasti ochrany dětí a spolupracuje s nimi

na společných záměrech.

Mezi její aktivity patří také vzdělávací činnost a osvěta v oblasti ochrany dětí a rodin s dětmi a dalšího vzdělávání zejména

pedagogických pracovníků.

Zřizovatel nadace – Ing. Zuzana Baudyšová

Nadační jmění k 31. 12. 2013 činilo v peněžních prostředcích částku 36 104 tis. Kč. Nadační jmění se skládá z příspěvku státu

vloženého do nadačního jmění na základě uzavřených smluv a dodatků o převodu finančních prostředků určených usnesením

Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR pro Nadační investiční fond v první a druhé etapě ve výši 35 604 tis. Kč a z příspěvku nadace

ve výši 500 tis. Kč. Nadační jmění bylo k 31. 12. 2013 uloženo na účtu u GE Money Bank, a.s. pobočka Praha – č. účtu –

201645972/0600 (35 604 tis. Kč) a na účtu u Československé obchodní banky, a. s. – č. účtu – 154051281/0300 (500 tis. Kč).

Nadační jmění bylo v minulých letech dále navýšeno o movité věci nezapisované do nadačního jmění, a to v celkové výši 263 tis. Kč.

V průběhu roku 2013 bylo nadační jmění navýšeno o movité věci nezapisované do nadačního jmění výši 19 tis. Kč. Tato hodnota byla

během roku 2013 snížena o hodnotu vyřazeného prodaného majetku a o výši ročního odpisu v celkové částce 76 tis. Kč. Nadační

jmění je tak k 31. 12. 2013 navýšeno o movité věci nezapisované do nadačního jmění ve výši 206 tis. Kč. 

příloha k účetní závěrce
nadace naše dítě 
k 31. 12. 201313/



60 Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě

Ředitelka nadace – Ing. Zuzana Baudyšová

Členové správní rady nadace:                                                   Členové dozorčí rady nadace:

Ing. Marta Ptáčková – předsedkyně                                          PhDr. Iva Chaloupková – předsedkyně

PaedDr. Jaroslava Jalovecká – místopředsedkyně                   Kamil Čermák – člen

Mgr. Martin Chalupský – člen                                                     doc. MUDr. Jan Janota, Ph.D. – člen

II. Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách

• Nadace používá pouze takové účetní metody, které jsou v souladu s účetními předpisy stanovenými zákonem č. 563/1991 Sb.,

o účetnictví, vyhláškou č. 504/2002 Sb., v.z.p.p. a Českými účetními standardy pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem

činnosti není podnikání. Účetním obdobím je kalendářní rok.

• Způsob zpracování a úschovy účetních záznamů

Podvojné účetnictví nadace je vedeno daňovou poradkyní ing. Helenou Čmejlovou, IČO: 62389891. Účetní záznamy jsou

pořizovány v softwaru PREMIER; archivovány jsou jednak v tištěné podobě, jednak jako elektronický zápis na CD a interní disk.

Účetní doklady jsou archivovány v sídle nadace.

• Oceňování a odepisování majetku

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek nad 10 tis. Kč se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení a další

náklady s pořízením související. Dlouhodobý majetek nabytý bezúplatně je oceňován cenou na základě darovací smlouvy.

Odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby

životnosti příslušného majetku. Předpokládaná životnost je stanovena takto:

                                                                                                                                                                                                                                                     Počet let

Výpočetní technika                                                                                                                                                                                                                           3

Automobily                                                                                                                                                                                                                                        5

• Krátkodobý finanční majetek tvoří peníze na bankovních účtech a hotovost v pokladně.

• Pohledávky a závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. 

• Ocenění zásob

Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami, které zahrnují náklady s pořízením související. Bezúplatně nabyté zásoby

(věcné dary) jsou oceněny cenou na základě darovací smlouvy.

• Vlastní jmění a fondy

Vlastní jmění tvoří souhrn peněžitých i nepeněžitých vkladů, nadačních darů zapsaných v nadačním rejstříku a bezúplatně nabytý

dlouhodobý majetek. Dále nadace tvoří účelové fondy na předem stanovený účel použití v souvislosti s činností nadace dané

jejím statutem.



Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě 61

• Devizové operace

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se od roku 2012 oceňují v českých korunách v kurzu platném ke dni jejich vzniku.

K rozvahovému dni byly oceněny kurzem platným k 31. 12. vyhlášeným Českou národní bankou.

• Nerealizované kurzové zisky a ztráty vzniklé z přepočtu pohledávek a závazků v cizí měně podle platného kurzu k poslednímu dni

účetního období jsou účtovány rozvahově, na přechodných účtech aktiv a pasiv.

• Realizované kurzové zisky a ztráty se účtují do výnosů nebo nákladů běžného roku.

• Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí.

• Přijaté a poskytnuté dary

Přijaté a poskytnuté finanční dary a příspěvky (včetně výtěžku ze sbírkových účtů a jeho použití) se účtují rozvahově,

prostřednictvím fondů, s využitím separátních analytických účtů. Ke konci účetního období se do výnosů převádí adekvátní část

fondů, určená ke krytí nákladů na projekty a provoz nadace.

Nepeněžní dary získané formou přijatých služeb se účtují do výnosů a zároveň do nákladů v hodnotě stanovené smlouvou.

• Daň z příjmů

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku z hlavní a hospodářské činnosti upraveného

o daňově neodečitatelné náklady, výnosy nepodléhající dani z příjmů a o výnosy od daně z příjmů osvobozené, s využitím daňové

úlevy pro poplatníky, kteří nebyli založeni nebo zřízeni za účelem podnikání.

III. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát

• Dlouhodobý hmotný majetek

– Přehled dlouhodobého hmotného majetku (v tis. Kč):

pořizovací cena
                                                                                                                          Počáteční              Přírůstky               Vyřazení                Převody               Konečný 
                                                                                                                            zůstatek                                                                                                           zůstatek

Samostatné movité věci a soubory věcí                                                             1 831                           –                      -156                         52                    1 727

Darovaný majetek                                                                                                   339                           –                            –                         19                       358

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek                                               286                           –                            –                      -286                           –

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek                                                               –                         71                      -286                       215                           –

Celkem 2013                                                                                                            2 456                          71                       -442                            –                     2 085

Celkem 2012                                                                                                            1 996                     3 765                    -3 305                            –                     2 456

V roce 2013 byl z majetku nadace vyřazen automobil v pořizovací ceně 156 tis. Kč a se zůstatkovou hodnotou 16 tis. Kč z důvodu

jeho prodeje. 



62 Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek k 31. 12. 2012 představují uhrazenou zálohu na pořízení zdravotnického zařízení

pro Fakultní Thomayerovu nemocnici, které bylo dodáno a nemocnici darováno v roce 2013. Proto byla během roku 2013 tato záloha

převedena na nedokončený dlouhodobý hmotný majetek, který byl následně vyřazen z důvodu darování.

oprávky
                                                                                           Počáteční                 Odpisy    ZC vyřazeného               Vyřazení               Konečný                   Účetní 
                                                                                              zůstatek                                               majetku                                              zůstatek                hodnota

Samostatné movité věci a soubory věcí                               -1 556                      -109                        -16                       156                   -1 525                       202

Darovaný majetek                                                                       -76                        -76                            –                            –                      -152                       206

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek                      –                            –                            –                            –                            –                            –

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek                                  –                            –                            –                            –                            –                            –

Celkem 2013                                                                            -1 632                       -185                         -16                        156                    -1 677                        408

Celkem 2012                                                                            -1 537                       -168                       -136                        209                    -1 632                        824

• Dohadné účty aktivní

Dohadné účty aktivní k 31. 12. 2013 a 31. 12. 2012 zahrnují úroky z termínovaného vkladu, které byly bankou připsány až

v následujícím období.

• přehled o změnách vlastního jmění
                                                                                                                                                                                 Vlastní jmění                   Fondy                 Celkem

Stav k 31. 12. 2012                                                                                                                                                             36 367                   39 189                   75 556

Úbytky – poskytnuté dary                                                                                                                                                                           -6 806                             

Úbytky – poskytnuté dary z prostředků NIF                                                                                                                                                  -193                             

Úbytky – financování projektů a provozu nadace                                                                                                                                      -4 173                             

Úbytky – použité sbírky                                                                                                                                                                              -3 357                             

Úbytky celkem                                                                                                                                                                         -76                  -14 529                  -14 605

Přírůstky – přijaté dary (sbírky)                                                                                                                                                                       791                             

Přírůstky – přijaté dary (ostatní)                                                                                                                                                                   9 779                             

Přírůstky – ostatní                                                                                                                                                                                              59                             

Přírůstky celkem                                                                                                                                                                       19                   10 629                   10 648

Stav k 31. 12. 2013                                                                                                                                                             36 310                   35 289                   71 599

Úbytek vlastního jmění představuje vyřazení majetku z důvodu jeho prodeje a zároveň i snížení hodnoty movitých věcí formou

účetního odpisu. Přírůstek vlastního jmění představuje zařazení movitého majetku získaného darem. 

Přírůstky fondů – ostatní – představují úrok ve výši 25 tis. Kč z termínovaných vkladů, které nadace založila v roce 2011 pro týrané

děti Dominika a Lucii Dobrovolné z výtěžku veřejné sbírky, a dále přijaté věcné dary, které nebyly během roku 2013 spotřebovány

a k 31. 12. 2013 jsou evidovány v zásobách nadace.



Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě 63

• Způsob zjištění základu daně z příjmů, použitých úlev a jejich využití (v tis. kč)
                                                                                                                                                                                                               2013                                     2012

Zisk před zdaněním                                                                                                                                                                         113                                      269

Zdanitelné výnosy vykázané v rámci hlavní činnosti                                                                                                                      229                                      225

Zdanitelný příjem před daňovou úlevou                                                                                                                                          342                                      494

Daňová úleva                                                                                                                                                                                  -300                                     -300

Základ daně                                                                                                                                                                                       42                                      194

Sazba daně z příjmů                                                                                                                                                                      19 %                                    19 %

Daň z příjmů                                                                                                                                                                                         8                                        37

Společnost není založena ani zřízena za účelem podnikání, může si tedy základ daně snížit podle § 20, odst. 7, zákona

č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů o částku až 300 tis. Kč.

• Závazky:

K 31. prosinci 2013 neeviduje nadace žádné závazky po lhůtě splatnosti. K 31. prosinci 2012 činily závazky po lhůtě splatnosti 28 tis. Kč.

• Přehled splatných závazků pojistného na sociální zabezpečení, veřejné zdravotní pojištění:

odvody z mezd za prosinec 2013 a za prosinec 2012 splatné k datu výplat mezd za tento měsíc, tj. k 10. lednu 2014
a 2. lednu 2013 a jsou v následující výši (v tis. kč):
                                                                                                                                                                                               K 31. 12. 2013                     K 31. 12. 2012 

PSSZ Praha 8                                                                                                                                                                                     48                                        60

VZP Praha                                                                                                                                                                                           14                                        15

OZP Praha                                                                                                                                                                                            6                                          6

VoZP Praha                                                                                                                                                                                           –                                          5

Kooperativa pojišťovna, a.s. (úrazové pojištění)                                                                                                                                  3                                          3

FÚ Praha                                                                                                                                                                                             24                                        27

Celkem                                                                                                                                                                                                      95                                       116

• Dohadné účty pasivní k 31. 12. 2013 a 31. 12. 2012 zahrnují především dohad na nevyfakturované účetní služby a ostatní drobné

služby, a jsou účtovány do nákladů období, do kterého věcně a časově přísluší. O dohadu na dovolenou nadace z důvodu

nevýznamnosti neúčtuje.

• Náklady na služby v roce 2013 a 2012 představují náklady spojené s provozem nadace, přičemž největší část představují náklady

na reklamu, propagaci a celkové zviditelnění nadace, nájemné za prostory užívané nadací a náklady na účetní služby.



64 Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě

• údaje o zaměstnancích (mzdy a odměny s oddělením údajů o členech statutárních orgánů)
                                                                                                                                                                                                               2013                                     2012
                                                                                                                                                                                                      (v tis. Kč)                             (v tis. Kč)
                                                                                                                                                                                     Počet zaměstnanců           Počet zaměstnanců

Hlavní pracovní poměr                                                                                                                                                                         4                                          5

Dohoda o provedení práce                                                                                                                                                                  5                                          5

Dohoda o pracovní činnosti                                                                                                                                                                 1                                          2

Mzdy                                                                                                                                                                                              2 591                                   2 670

Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění                                                                                                                                      869                                      891

Ostatní sociální náklady                                                                                                                                                                     29                                        36

Osobní náklady celkem                                                                                                                                                                     3 489                                    3 597

Z toho mzdové náklady na jednotlivé projekty dle statutu nadace v roce 2013 a 2012 (v tis. kč):

Projekt                                                                                                                                                                                                   2013                                     2012

Stop násilí na dětech – osvěta                                                                                                                                                         272                                      434

Linka Právní pomoci                                                                                                                                                                           79                                      136

Individuální žádosti                                                                                                                                                                           306                                      381

Bezpečný internet – celostátní projekt                                                                                                                                                 8                                      180

Nadační investiční Fond                                                                                                                                                                   119                                      144

Zahraniční spolupráce                                                                                                                                                                       91                                      108

Pozitivní rodičovství                                                                                                                                                                            79                                      141

Medializace a reklama ochrany dětí                                                                                                                                                288                                      396

RWE                                                                                                                                                                                                  386                                      490

Grant Mattel                                                                                                                                                                                        49                                        40

Správní režie                                                                                                                                                                                     914                                      220

Celkem                                                                                                                                                                                                 2 591                                    2 670

Odměny členům statutárních a dozorčích orgánů nebyly ve sledovaném účetním období vypláceny.



Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě 65

• přehled peněžních poskytnutých darů (v tis. kč)
                                                                                                                                                                                                               2013                                     2012

Účelově poskytnuté finanční prostředky společností RWE Gas Storage                                                                                     1 680                                   1 165

Fakultní nemocnice Motol                                                                                                                                                             1 073                                          –

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady                                                                                                                                        971                                      299

Dětské krizové centrum                                                                                                                                                                    550                                      313

Obec Křešice – pomoc rodinám s dětmi postiženým povodněmi                                                                                                  500                                          –

Fond ohrožených dětí                                                                                                                                                                       500                                   1 000

Kolpingova rodina                                                                                                                                                                            400                                      200

Sdružení občanů Alvalída                                                                                                                                                                400                                      200

Fond ohrožených dětí – Klokánek Kroměříž                                                                                                                                    365                                          –

AKORD – denní stacionář pro děti a mládež s těžkým zdravotním postižením                                                                              300                                      500

Fakultní Thomayerova nemocnice                                                                                                                                                   286                                          –

Štická Barbora – příspěvek na výcvik asistenčního psa                                                                                                                 215                                          –

Granty poskytnuté z prostředků NIF *)                                                                                                                                            193                                      244

Pestrá společnost o.p.s.                                                                                                                                                                   187                                          –

Janoušová Monika – příspěvek na zakoupení automobilu na převoz postiženého syna                                                               169                                          –

Babybox, o.s.                                                                                                                                                                                   150                                      100

ARPZPD v ČR o.s. – Klub Hornomlýnská                                                                                                                                        135                                          –

SKM Salesiánský klub mládeže – Praha Kobylisy                                                                                                                           122                                          –

Třísková Jana – příspěvek na zaplacení dlužné částky za nájem                                                                                                   114                                          –

Barry a spol., o. s.                                                                                                                                                                            100                                      100

Fakultní nemocnice Ostrava                                                                                                                                                                 –                                   1 828

Fakultní nemocnice Brno                                                                                                                                                                      –                                      518

Kolpingův dům                                                                                                                                                                                     –                                      400

Nemocnice Klatovy                                                                                                                                                                               –                                      380

Hammond Jana – příspěvek na náklady v soudním sporu o syna v Austrálii                                                                                     –                                      357

Potrošovský Vladan – příspěvek na řečový procesor                                                                                                                          –                                      299

Acorus, o.s.                                                                                                                                                                                           –                                      200

Kušnírová Šárka – příspěvek na pedagogického asistenta pro nevidomou studentku                                                                      –                                      102

Ostatní příspěvky poskytnuté na základě individuálních žádostí                                                                                                 1 946                                   2 012

Celkem                                                                                                                                                                                               10 356                                  10 217

*) Granty poskytnuté z prostředků NIF během roku 2013 činily celkem 200 tis. Kč. Byly však sníženy o částku 7 tis. Kč, jež byla v roce 2014 vrácena nadaci

zpět ještě před ukončením účetní závěrky roku 2013. O tuto částku nadace navýší granty poskytnuté z prostředků NIF pro rok 2014.



66 Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě

• přehled přijatých darů a výnosů (v tis. kč)
2013 2012

                                                                                                         Rozvahově                            Výnosově                          Rozvahově                            Výnosově

Přijaté dary celkem                                                                                 10 604                                       373                                  15 061                                       776

Přijato od:                                                                                                                                                                                                                                           

RWE Gas Storage s.r.o.                                                                         2 000                                          –                                   2 000                                          –

SPAR Česká obchodní společnost, s.r.o.                                              2 000                                          –                                          –                                          –

Nadace ČEZ                                                                                          1 000                                          –                                   1 000                                          –

Prostředky přijaté na sbírkové účty                                                          791                                          –                                   1 103                                          –

C&A Foundation                                                                                       630                                          –                                      746                                          –

Mattel Children’s Foundation                                                                    300                                          –                                      386                                          –

Nadace SYNOT                                                                                        250                                          –                                      500                                          –

Satpo Jeseniova, s.r.o.                                                                             250                                          –                                          –                                          –

TNS AISA s.r.o.                                                                                         242                                          –                                          –                                          –

Energy Group, s.r.o.                                                                                  233                                          –                                          –                                          –

Nedomová Hana, Ing.                                                                              200                                          –                                      200                                          –

České Radiokomunikace                                                                          200                                          –                                      200                                          –

Pražská energetika                                                                                   150                                          –                                      100                                          –

Rotary Club Prague                                                                                 130                                          –                                      170                                          –

Sollers Agency                                                                                          130                                          –                                          –                                          –

Pražská plynárenská                                                                                100                                          –                                      250                                          –

Alea Sportswear                                                                                       100                                          –                                          –                                          –

Inexco Argosy s.r.o.                                                                                 100                                          –                                          –                                          –

Global Payments Europe, s.r.o.                                                                100                                          –                                          –                                          –

ENI ČR                                                                                                        75                                          –                                      290                                          –

AMGEN                                                                                                         –                                          –                                      380                                          –

CarTec Group, s.r.o.                                                                                      –                                          –                                      170                                          –

Pelán Vladimír, Ing.                                                                                       –                                          –                                      100                                          –

Akce Rossmann                                                                                            –                                          –                                   3 891                                          –

Přijatá dědictví (čistý výnos)                                                                         –                                          –                                   1 328                                          –

Bonver Win, a.s.                                                                                            –                                          –                                      500                                          –

Přijaté příspěvky ostatní                                                                        1 589                                          –                                   1 747                                          –

Přijaté věcné dary                                                                                       34                                      373                                          –                                      776

Převod grantu roku 2011 z Mattel Children’s Foundation *)                         –                                          –                                      369                                          –

Úroky z terminovaného vkladu pro Dominika a Lucii Dobrovolné             25                                          –                                        23                                          –

Výnosy – úroky z NIF                                                                                    –                                      866                                          –                                      857

Výnosy – z hospodářské činnosti                                                                 –                                      113                                          –                                      269

Výnosy – financování projektů a provozu nadace                                        –                                   4 173                                          –                                   3 748

Výnosy – ostatní                                                                                            –                                      467                                          –                                   1 064

Celkem                                                                                                    10 629                                    5 992                                  15 453                                    6 714

*) V roce 2011 obdržela nadace z Mattel Children’s Foundation grant ve výši 369 tis. Kč (20 tis. USD), který byl k 31. 12. 2011 přeceněn platným kurzem

ČNB a vykázán v ostatních závazcích ve výši 399 tis. Kč. Grant byl čerpán až v roce 2012. V roce 2012 obdržela nadace z Mattel Children’s Foundation

grant ve výši 386 tis. Kč, který byl čerpán až v roce 2013. V roce 2012 došlo ke změně účtování grantu a to tak, že grant přijatý v roce 2012 byl zaúčtován

prostřednictvím fondů. Na základě této změny byl na začátku roku 2012 z ostatních závazků do fondů převeden také grant z roku 2011.



Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě 67

• Veřejné sbírky podle zákona č. 117/2001 Sb. k 31. prosinci 2013:

V roce 2013 a 2012 byly realizovány veřejné sbírky dle zákona č. 117/2001 Sb. s hrubým výtěžkem 791 tis. Kč a 1 103 tis Kč.

• Přehled o hospodaření s výnosy plynoucími z uzavřené smlouvy o převodu zbývajících prostředků určených usnesením Poslanecké

sněmovny Parlamentu ČR pro účely podpory nadací (NIF):

V roce 2013 a 2012 byly tyto finanční prostředky Nadací uloženy na termínovaném účtu u GE Money Bank 

(se splatností k 13. 1. 2014) s úrokovou sazbou ve výši 2,4 %.

Celkový úrok z termínovaného vkladu vedeného u účtu GE Money Bank byl zaúčtován do výnosů roku 2013 a 2012 v celkové výši

866 tis. Kč a 857 tis. Kč.

V roce 2013 a 2012 bylo v grantovém řízení z projektu NIF rozděleno v souladu s podmínkami ve smlouvě celkem 200 tis. Kč 

a 244 tis. Kč. Zbývající část byla použita na správu nadace.

• Významné události, které nastaly po datu účetní závěrky:

Na základě smlouvy uzavřené dne 5. 12. 2013 byl nadaci otevřen bankovní účet 3000751756/5800 v J&T Bance. Na tento bankovní

účet nadace převedla ke dni 17. 1. 2014 část nadačního jmění ve výši 35 604 tis. Kč, což představuje příspěvek státu vložený do

nadačního jmění na základě uzavřených smluv a dodatků o převodu finančních prostředků určených usnesením Poslanecké

sněmovny Parlamentu ČR pro Nadační investiční fond v první a druhé etapě. Tato změna nebyla ke dni sestavení účetní závěrky

zapsána v nadačním rejstříku.

Dne 27. 2. 2014 uzavřela nadace s Ministerstvem financí České republiky Dohodu o ukončení Smlouvy o převodu zbývajících

prostředků určených usnesením Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR pro účely podpory nadací ve II. etapě uzavřené podle § 18,

odst. 2) písm. a) bod 6) zák. č. 171/91 Sb. Touto Dohodou bylo ujednáno, že prostředky, které Ministerstvo financí České republiky

(resp. Fond národního majetku jako jeho předchůdce) převedlo Smlouvou o převodu ve prospěch nadace, se navrací a zůstávají

součástí nadačního jmění nadace. Nadace se Dohodou zavazuje po skončení Smlouvy o převodu dodržovat zákonné předpisy

regulující činnost nadace a nadačních fondů.

Sestaveno dne: 10. 4. 2014

  

Ing. Zuzana Baudyšová                                                                     Ing. Helena Čmejlová

statutární orgán účetní jednotky                                                      osoba odpovědná za účetní závěrku



68 Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě

Grantová pravidla Nadace Naše dítě pro poskytování nadačních příspěvků z výnosů z finančních prostředků

Nadačního investičního fondu v roce 2014 

Cílem a účelem Nadace Naše dítě (dále jen nadace) je podpora humanitárních projektů, které přispívají k vytvoření účinného systému

ochrany dětí v České republice a zajišťování ochrany lidských práv v rámci Úmluvy o právech dítěte. Humanitární projekty budou

podporovány poskytováním grantů (nadačních příspěvků) na programy sloužící k dosažení cílů nadace. Současně je cílem nadace

i přímá podpora dětí, které se ocitají ve velmi obtížných životních situacích.

podmínky pro udělení grantu:

1. Cílem projektu musí být ochrana dětí v České republice, případně projekt přímo související s ochranou dětí, zejména dětí

nacházejících se v obtížné životní situaci (dětí týraných, zneužívaných, mentálně či fyzicky handicapovaných), dále prevence před

násilím na dětech včetně komerčního sexuálního zneužívání (tj. dětské pornografie, dětské prostituce a obchodu s dětmi),

předcházení negativním jevům u dětí a mládeže a uvádění Úmluvy o právech dítěte do praxe.

2. Žadatelem o grant (nadační příspěvek) mohou být pouze následující právnické osoby, které jsou činné v oblasti ochrany dětí

a jejich práv: právnické osoby, které nebyly založené za účelem podnikání, tj. občanská sdružení, církevní právnické osoby (pouze

za podmínky, že poskytují sociální, zdravotnické, vzdělávací a kulturní služby) a obecně prospěšné společnosti. Vyloučeny jsou

právnické osoby, na jejichž rozhodování nebo činnost (fakticky nebo právně) mají přímo nebo nepřímo vliv členové správní rady

Nadace Naše dítě nebo členové její dozorčí rady, zaměstnanci nadace nebo osoby jim blízké. Zároveň jsou vyloučeny rozpočtové

a příspěvkové organizace.

3. Projekty musí být realizovány během jednoho roku (12 po sobě jdoucích měsíců), včetně sestavení příslušného rozpočtu. 

4. Žadatel předloží spolu se žádostí originál či úředně ověřenou kopii potvrzení o registraci organizace (v případě občanského

sdružení – potvrzení Ministerstva vnitra o evidenci v registru o.s., v případě o.p.s. – výpis z rejstříku příslušného krajského soudu,

v případě církevních subjektů – výpis z rejstříku Ministerstva kultury) nebo ověřenou kopii registrace organizace Českým

statistickým úřadem. Tento doklad o registraci nesmí být starší 3 měsíců, to znamená, že vydávající subjekt jej vystavil v době

kratší než 3 měsíce před podáním žádosti o grant.

Grantová pravidla14/



Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě 69

5. Dále je žadatel povinen předložit v neověřené kopii doklad upravující vnitřní poměry organizace (např. stanovy či statut).

6. Zároveň je žadatel povinen vyplnit prohlášení, že členové správní rady Nadace Naše dítě nebo členové její dozorčí rady,

zaměstnanci nadace nebo osoby jim blízké nemají přímo nebo nepřímo vliv na rozhodování nebo činnost (fakticky nebo právně)

organizace. Toto prohlášení je součástí formuláře žádosti.

Harmonogram řízení:

1. Grantový program nadace je na každý rok vyhlašován ředitelkou nadace. Je publikován na internetových stránkách nadace, podle

možností i dalšími způsoby.

2. Žadatelé zasílají své žádosti včetně příloh a vyplněného průvodního listu v jednom vyhotovení na adresu Nadace Naše dítě,

Ústavní 95, 181 02, Praha 8 a zároveň zašlou žádost ve formátu pdf (bez příloh) také mailem na adresu m.maxova@nasedite.cz

včetně vyplněného průvodního listu.

3. Uzávěrka pro podání žádosti je vždy 31. 3. kalendářního roku (na žádosti s pozdějším datem podání nebude brán zřetel).

4. Nadace vede evidenci všech žádostí a provede jejich formální kontrolu. Žádosti, které nesplňují formální náležitosti, jsou z dalšího

řízení vyřazeny.

5. Na nadační příspěvek nadace neexistuje právní nárok. O jeho udělení rozhoduje správní rada nadace na základě doporučení

poradního sboru nadace.

6. Ke každé přijaté žádosti se nejdříve vyjádří ředitelka nadace, která je s doporučením či zamítnutím předává poradnímu sboru.

7. Poradní sbor nadace se seznámí s obsahem žádostí a dle grantových pravidel ji zhodnotí, projedná a vypracuje své doporučení

pro správní radu. Zjistí-li poradní sbor, že žádost má závažné nedostatky, nedoporučí ji správní radě. Své stanovisko zdůvodní

poradní sbor ve vlastním hodnocení, které předloží správní radě.

8. Správní rada s konečnou platností schválí nebo zamítne poskytnutí nadačních příspěvků jednotlivým žadatelům.

9. Takto zamítnuté či schválené žádosti s již přesnou specifikací výše grantu a s určením, na jaký účel musí být tento grant použit,

předá správní rada zpět řediteli nadace.



70 Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě

10. Nadace vyrozumí nejpozději do 3 měsíců od uzávěrky pro podání žádosti o grant (tj. do 30. 06.) písemně všechny žadatele

o závěrech správní rady. Nadace však není povinna sdělovat důvody zamítnutí žádosti.

11. Se všemi žadateli schválených projektů uzavře nadace smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku a zajistí jeho převod dle

podmínek smlouvy. Žadatel se podepsáním smlouvy zavazuje ke spolupráci s Nadací Naše dítě a k souhlasu s kontrolou správnosti

čerpání přidělených prostředků, tzn. k předložení zprávy o projektu v podobě průběžné a závěrečné zprávy (textové i finanční).

Náklady vzniklé před podepsáním smlouvy nemohou být hrazeny, budou tedy hrazeny pouze výdaje po podpisu smlouvy.

12. Nadace jako poskytovatel grantu si vyhrazuje právo na průběžnou kontrolu, a nesplní-li příjemce grantu cíl projektu, na který grant

dostal, popř. grant použije v rozporu s účelem stanoveným smlouvou, musí příjemce nadaci finanční prostředky vrátit.

13. Příjemce grantu je povinen předložit vyúčtování Nadaci Naše dítě v termínu uvedeném ve smlouvě.

žádosti o grant musí splňovat následující kritéria:

Vyplněný formulář žádosti s informacemi o žadateli a vyplněný průvodní list.

Aktuální doklad o registraci organizace v originále či ověřené kopii (viz výše) ne starší 3 měsíců.

Doklad upravující vnitřní poměry organizace (např. stanovy) v kopii.

Popis projektu včetně harmonogramu.

Náklady projektu (rozpočet).

Přesnou specifikaci požadovaného finančního příspěvku a jeho čerpání.

Přehled, kam jinam byla zaslána žádost o finanční příspěvek na projekt a v jaké výši.

Aktualizováno a schváleno správní radou Nadace Naše dítě dne 18. 6. 2013



Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě 71

zpráva nezávislého 
odborníka o ověření15/

Správní radě Nadace Naše dítě:

Ověřili jsme použití finančních prostředků za období od 1. ledna do 31. prosince 2013 z výnosů získaných z Nadačního investičního

fondu za rok 2012 (viz příloha č. 1) vyplývající ze „Smlouvy o převodu finančních prostředků určených usnesením č. 413 Poslanecké

sněmovny Parlamentu ČR z 15. schůze 8/7/99 k vládnímu návrhu na rozdělení finančních prostředků získaných prodejem akcií

určených pro Nadační investiční fond v první etapě“ a „O převodu zbývajících prostředků určených usnesením Poslanecké sněmovny

Parlamentu ČR pro účely podpory nadací ve II. Etapě uzavřené podle § 18, odst. 2) písm. a) bod 6) zák. č. 171/91 Sb.“, (dále jen

„Smlouvy“) viz příloha č. 2.

Odpovědnost správní rady

Správní rada je odpovědná za použití prostředků Nadačního investičního fondu na stanovené nadační účely a za vedení oddělené

účetní evidence těchto prostředků v souladu se Smlouvami a s účetními předpisy platnými v České republice. 

Odpovědnost odborníka

Naším úkolem je vyjádřit na základě našeho ověření závěr auditora na použití prostředků Nadačního investičního fondu

k 31. prosinci 2013. Ověření jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a Mezinárodním standardem pro ověřovací zakázky

(ISAE) 3000. V souladu s těmito předpisy jsme povinni dodržovat etické normy a naplánovat a provést ověření tak, abychom získali

přiměřenou jistotu o tom, že společnost dodržuje čerpání prostředků Nadačního investičního fondu. Ověření zahrnuje výběrovým

způsobem provedené ověření důkazních informací, zdali byly prostředky Nadačního investičního fondu použity na stanovené nadační

účely v souladu se Smlouvami a zdali byla vedena o těchto prostředcích oddělená účetní evidence v souladu se Smlouvami

a s účetními předpisy platnými v České republice. Naše práce byly omezeny jen na přerozdělení prostředků Nadačního investičního

fondu žadatelům a netýkaly se toho, zda tyto prostředky byly žadateli použity pro daný účel.

Domníváme se, že získané důkazní informace poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho závěru.



72 Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě

Závěr odborníka

Podle našeho názoru Nadace Naše dítě za období od 1. ledna do 31. prosince 2013 ve všech významných aspektech použila

prostředky z Nadačního investičního fondu dle požadavků Smluv.

Ernst & Young Audit, s.r.o.

oprávnění č. 401

zastoupený 

Irena Liškařová

auditor, oprávnění č. 1146

10. dubna 2014

Praha, Česká republika



Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě 73

příloha č. 1

Přehled použití finančních prostředků za období od 1. ledna do 31. prosince 2013 z výnosů získaných z Nadačního investičního

fondu za rok 2012 (v tis. Kč)

Žadatel Podpořený projekt Cíl projektu Poskytnutá
částka

Střední škola, základní a mateřská Asistenti ve třídě pro handicapované žáky Zabezpečení asistentské péče pro těžce 30

škola JISTOTA, o.p.s. handicapované žáky

Oblastní charita Liberec Domovy pro matky s dětmi v tísni Poskytnutí přechodného ubytování matkám s dětmi, 50

které se ocitly v tíživé sociální situaci z důvodu 

ztráty bydlení nebo jsou ohroženy domácím násilím, 

a snaha o jejich začlenění do společnosti

Fond ohrožených dětí Bezpečná klokaní kapsa Zajištění potřebného vybavení nově vzniklých 21

Klokánků pro zabezpečení všestranné péče 

o novorozence a miminka

Občanské sdružení Rozum a Cit Letní terapeutický pobyt pro náhradní Podpora náhradních rodin, identifikace jejich problémů 30

rodiny s handicapovaným dítětem vyplývajících z výchovy svěřených dětí a nalezení řešení. 

Upevnění kontaktu mezi rodiči – vychovateli a dětmi 

a posílení důvěry dětí v dospělé

Raná péče EDA Poskytování rané péče pro rodiny dětí Podpora vývoje dítěte ve všech oblastech s cílem 20

s těžkým postižením minimalizovat dopad postižení, jak na život dítěte, 

tak na funkci celé rodiny, a podpora rodičovských 

kompetencí a sociálních vazeb na jejich okolí

HoSt Home-Start Česká republika *) Podpora rodin s dětmi do šesti let Systematická práce s rodinami s dětmi do šesti let, 20

které jsou ohroženy sociálním vyloučením nebo 

u kterých dochází k zanedbávání péče

*) Část grantu ve výši 7 tis. Kč poskytnutého žadateli HoSt Home-Start Česká republika byla vrácena (jako nevyužitá) zpět nadaci v roce 2014, ještě před

ukončením účetní závěrky roku 2013. O tuto částku nadace navýší granty poskytnuté z prostředků NIF pro rok 2014.



74 Výroční zpráva 2013 Nadace Naše dítě

Žadatel Podpořený projekt Cíl projektu Poskytnutá
částka

Muži a ženy, o. p. s. Tři světy Realizace psychosociální pomoci a osvětové 10

akce pro opuštěné děti a děti s těžkým 

zdravotním postižením

DANETA, svépomocné sdružení rodičů Tvoříme v Danetě Podpora zájmových aktivit zdravotně 19

a přátel zdravotně postižených dětí postižených dětí – výtvarného kroužku, jimiž děti 

prezentují svoji uměleckou činnost

Celkem poskytnuto v grantovém řízení v roce 2013 200

Použití prostředků pro účely nadace v roce 2012 657

Výnosy z Nadačního investičního fondu v roce 2012 celkem 857

Sestaveno dne: 10. 4. 2014

  

Ing. Zuzana Baudyšová                                                                     Ing. Helena Čmejlová

statutární orgán účetní jednotky                                                      osoba odpovědná za účetní závěrku



základní údaje o nadaci naše dítě16/
Nadace Naše dítě
Datum založení: 1. října 1993
Právní forma: nadace
IČ: 60166754
DIČ: CZ 60166754
Registrováno u Obvodního úřadu v Praze 8 dne 1. října 1993 pod č. 20265/93-306-2176/601
Zapsána v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v odd. N, vložka č. 57
Zřizovatel nadace: Ing. Zuzana Baudyšová
Sídlo nadace: Ústavní 95, 181 02 Praha 8

Kontakty
Nadace Naše dítě
Ústavní 95
181 02 Praha 8
Tel.: +420 266 727 933
Fax: +420 266 727 911
E-mail: nadace@nasedite.cz
www.nasedite.cz
www.facebook.com/nasedite.cz

Jak nám můžete pomoci?
Účet pro finanční pomoc od fyzických dárců: 123131123/0600 – Konto Naše dítě

Účet pro finanční dary od právnických subjektů (na základě uzavřené darovací smlouvy): 2388483/0300

Jednorázová DMS: ve tvaru DMS NASEDITE odešlete na tel. číslo 87 777. Cena DMS je 30 Kč, Nadace Naše dítě obdrží 27 Kč.

DMS Roční podpora: ve tvaru DMS ROK NASEDITE na číslo 87 777, každý měsíc bude dárci automaticky odečtena částka 30 Kč. 
Více na www.darcovskasms.cz.

Vydala Nadace Naše dítě v červnu 2014.

Konzultace obsahu, design, sazba a zlom: © B.I.G. Prague, 2014



        
nadace naše dítě � zahájení činnosti linky bezpečí � ot      
sponzorských darů nadace ve výši 9 mil. kč ve prospě          
na projekty zaměřené na ochranu dětí � přidělení 5,9 m          
prostředků z nadačního investičního fondu, které jso        
slabikáře dětských práv pro žáky i. stupně základníc         
spuštěna rodičovská linka � zahájení dvouletého       
s eu � předání finančního daru v celkové výši 500 000          
postiženým povodněmi v roce 2002 � slavnostní večer         
naše dítě, zároveň vydána publikace 10 let nadace naš          
útěku z domova � zapojení do mezinárodního projekt         
rozsahu fenoménu pohřešovaných a sexuálně zneužív        
2005 na pomoc ohroženým dětem � spolupráce s o      
bezpečí � proGramové prohlášení koalice „děti patří do      
missinG children europe � v roce 2007 začátek prov        
naše dítě vyhlašuje cenu zlaté srdce pro ochránce dě       
kampaně stop násilí na dětech � cyklus seminá       
prekopové � pochod v den výročí světového dne p        
se na pomoc ohroženým dětem � 500 dětí z dětskýc         
dopisy ježíškovi � zahájení projektu jdeme společně           
úsměv shromáždit 25 476 025 kč � nadace naše dítě dop         
týraných, zneužívaných, handicapovaných, ohrožený       


	Ohlédnutí Zuzany Baudyšové, ředitelky Nadace Naše dítě
	Slovo Karla Bumbergera, jednatele společnosti SPAR Česká obchodní společnost s.r.o.
	Poděkování Alžběty a její příběh
	Profil Nadace Naše dítě 1993–2013
	Organizační struktura
	Aktivity na pomoc dětem v roce 2013
	Dětský úsměv
	Grantové řízení – NIF 2013
	Grantové řízení RWE
	Individuální žádosti
	Konto Naše dítě
	Linka právní pomoci
	Bezpečný internet pro děti
	Nadace a média
	Mezinárodní aktivity

	Další aktivity nadace
	Setkání ochránců dětí a ocenění Zlaté srdce 2013
	Poděkování partnerům
	Finanční část
	Zpráva nezávislého auditora
	Příloha k účetní závěrce Nadace Naše dítě k 31. 12. 2013
	Grantová pravidla
	Zpráva nezávislého odborníka o ověření

